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Моїх знайомих регулярно 
заливає водою сусід. Вже кілька 
років вони відкладають ремонт 
у ванній кімнаті і на кухні - об-
межуються косметичними.

Проблема полягає у тому, що 
старенький сусід-одинак - неспо-
вна розуму. Знайомі згодні відре-
монтувати сантехніку у його квар-
тирі - але він просто не хоче нікого 
до себе впускати. А після візиту сан-
техників ЖЕКу за викликом знайо-
мих, до них приїздить ще й опергру-
па міліції - за викликом сусіда.

Юридичне рішення знайти 
неможливо - права і свободи лю-
дини гарантовані Конституцією, 
приватна власність недоторкана. 
ЖЕК і міліція співчувають, радять 
фіксувати понесені збитки і суди-
тися за відшкодування.

Моїх знайомих не цікавить 

відшкодування - їм просто хо-
четься зробити пристойний ре-
монт. На запитання друзів, що ж 
вони планують робити, чоловік 
каже: «Ну, люди ж вічно не жи-
вуть... прости Господи... колись 
відремонтуємо капітально».

Наше співіснування зі східним 
сусідом нагадує це сусідство. 
Тільки заливають нас не водою, 
а кулями, снарядами, мінами та 
ракетами. Кров'ю та смертю.

І на спробу відповісти ми 
отримуємо ще більше агресії та 
терору, і пропозицію діяти ви-
ключно у відповідності із влас-
ним та міжнародним законодав-
ством.

Шукати логіку у словах та діях 
Путіна - марна справа. Нема сен-
су витрачати час на пошук контр-
аргументів на його аргументи. 

Слова і, найжахливіше, накази 
Путіна є витворами його хворої 
психіки. В його голові існує “Но-
воросія” і не існує України, від-
недавна, схоже, не існує і Ка-
захстану, хоча існує Президент 
Назарбаєв. Цій психіці здаються 
дрібницею десятки мільярдів, що 
вже витекли з Росії, але її лякає 
втрата трьох мільярдів на рік від 
асоціації України з ЄС. У цій голо-
ві не було російських військових 
у Криму, а потім вони з’явились, 
що анітрохи не суперечить тому, 
що їх там не було. Багато чого в 
цій голові - нанотехнології і ду-
ховні скрепи, православ'я і ко-
мунізм. І, головне - невичерпні, 
невичерпні, невичерпні поклади 
нафти і газу, за які можна ку-
пити будь-кого, і переляканий 
атомною бомбою Захід - хоча, 

останнє схоже на правду...
І він жодним чином не бреше, 

він завжди говорить правду - ту, 
яка існує в його голові.

Ви пробували колись роз-
мовляти з божевільним?

Сумнівно, що Путін колись 
одужає. Неможливо вилікувати 
того, хто не визнає себе хворим. 
І не варто сподіватись, що в ото-
ченні ВВХ знайдуться люди, які 
запроторять його на Канатчи-
кову дачу чи до Інституту Серб-
ського. Російська верхівка така ж 
хвора - адже вже понесені фінан-
сові втрати аж ніяк не зменшили 
підтримку верховного правителя 
олігархами.

У Німеччини був фон Шта-
уффенберг. У Радянському Со-
юзі маршали і генерали з іменем 
Сталіна на вустах воліли вмирати 

від кулі чекіста.
Ми вимушені воювати з безу-

мцем, і війна ця закінчиться лише 
з фізичним кінцем Путіна. На наш 
жаль, диктатори, здебільшого, 
живуть довго. Франко правив 
Іспанією 36 років, помер у віці 
85. Піночет дотягнув до 90, хоча 
знущався над чилійцями значно 
менше, лише 16 років.

Найкривавіший диктатор 
Сталін протягнув майже до 75-
ти, а лякав світ 29 років.

Зараз Путіну 62, і править він 
Росією 15 років.

Скільки років війни доля від-
міряла нам? Не знає ніхто.

Але мусимо жити і боротися.
Диктатори, як і звичайні 

люди, вічно не живуть!

УКРІНФОРМ.

M e m e n t o  m o r i ,  П у т і н
р о з д у м и  з  п р и в о д у

Будьте      пильними

Розсилка 
українцям sms-вірусу 

СБУ просить українців бути пильними, аби уникнути зараження мобільних 
телефонів руйнівним вірусом.Про це повідомляє прес-центр спецслужби, пе-
редає Укрінформ. 

"Служба безпеки України попереджає, що упродовж останніх діб з росій-
ських інформаційних ресурсів відбувається спланована спецслужбами РФ ін-
формаційна диверсія із зараження шкідливими програмними продуктами мо-
більних телефонів українських громадян", - заявили в СБУ.

Як уточнили у прес-центрі, користувачам українських мобільних компаній "Ки-
ївстар", "МТС Україна" та "Астеліт" масово розсилаються sms-повідомлення такого 
змісту: "Привет. Тебе фото: https://soloboro.ru/zml/XXX-XXX-XX-XX" або "Привет. Тебе 
фото: https://motosan.ru/pdc/XXX-XXX-XX-XX", де X – номер телефону абонента.

"При переході за вказаним посиланням мобільний телефон одразу ж вра-
жається вірусом, який миттєво поширюється на всі наявні у телефонному за-
писнику контакти", - застерігають фахівці СБУ.

Наразі встановлено, що розсилка шкідливих повідомлень здійснювалася з 
Москви.

"За допомогою означеного вірусу незаконно збирається інформація щодо IMEI 
інфікованого телефону, балансу рахунку та персональних даних громадян. Саме ці 
дані можуть бути використані для масової DOS-атаки на певні ресурси. Вразливими 
для даного вірусу є мобільні телефони з операційними системами Android, Simbian, 
Windows Mobile", - додали в СБУ.

Активні члени ВО ГО “Майдан Макарівщи-
ни” Тетяна Кривенко, Галина Богаченко, Олена 
Гайдамаченко, Аделя Руденко, Юлія Окушко та  

Анатолій  Богаченко  знову зібрали продукти 
харчування, ліки та необхідні речі для військо-

вослужбовців, які проходять службу в лавах 
Збройних Сил України. Цього разу допомага-
ли активістам і депутат Макарівської селищної 
ради Жанна Михайленко з чоловіком Петром, 
Андріївська сільська рада, жителі села Неби-

лиця і надали матеріальну допомогу працівни-
ки Макарівського РЕМ.

Голова ВО ГО “Майдан Макарівщини” Те-
тяна Кривенко спільно зі 
своїм заступником Галиною 
Богаченко і підприємцем 
Сергієм Гайдамаченком до-
ставили продукти харчу-
вання до військової частини 
Бориспільського району в 
с. Старе. Військові та ко-
мандир частини дуже вдячні 
такій підтримці ВО ГО “Май-
дан Макарівщини”. Чле-
ни громадської організації  
впевненні в тому, що змогли 
передати продукти харчу-
вання, ліки та все необхідне, 
особисто війсковим, які на-
ступного дня були відправ-
ленні в зону АТО.

ВО ГО “Майдан Макарів-
щини” дуже вдячні всім не 
байдужим людям!  Просимо  

бути не байдужими та допомагати нашим вій-
ськовим, адже вони відстовують цілісність на-
шої України. 

Наші контактні телефони: 096-765-10-
84 - Тетяна Кривенко, 095-31-000-63 - Га-
лина Богаченко, 067-407-40-64 - Олена 
Гайдамаченко.

Слава Україні! Героям слава!

«Майдан Макарівщини» 
допомагає військовикам

Благодійний концерт
Минулої суботи у Королівці відбувся благодійний концерт із збору ко-

штів для військових, котрі захищають нашу Батьківщину. У виконанні поета, 
композитора, голови громадської організації «Культура і дозвілля» Анатолія 
Дем’янчука, талановитого співака, лауреата всеукраїнських і міжнародних 
конкурсів та фестивалів Павла Склярова,  вокального ансамблю «Родина» На-
ливайківського будинку культури, колективу «Дев’яте небо» громадської орга-
нізації «Культура і дозвілля» та юного вокаліста з Соснівки Владислава Ступака 
лунали патріотичні й українські народні пісні, котрі не залишили байдужими 
нікого. 

Серед присутніх були й самі учасники АТО з Королівки, котрі перебувають 
на лікуванні у Київському воєнному госпіталі, проте приїхали на концерт, та ті, 
котрі зараз у відпустці - Сергій Федоренко, Валерій Опанасенко, Юрій Ус та 
Олег Лавренюк. Громада села щиро подякувала їм за те, що вони, ризикуючи 
власним життям, захищають нас, за незламний бойових дух та бажання йти 
вперед – до перемоги. Мешканці села неодноразово збирали і продукти хар-
чування та кошти для наших військовиків. Ось і цього разу вони не залишились 
осторонь, надавши грошову допомогу – майже 2000 грн.

Крім цього, було проведено ще 6 концертів: у Липівці, Наливайківці, Ніжи-
ловичах, Гавронщині, Колонщині та у військовій частині для воїнів-гвардійців, 
які напрявляються в зону АТО. Співали для громад сіл й колектив «Калинове 
гроно» та дівочий молодіжний естрадний гурт «Мальви» громадської організа-
ції «Культура і дозвілля», а всіма знаний майстер художнього слова, народний 
артист України, Герой України, лауреат Національної премії ім. Т. Г. Шевченка 
Анатолій Паламаренко підтримав патріотичний дух військовиків, декламуючи 
поезію Тараса Шевченка та уривки з твору «Тарас Бульба» Миколи Гоголя. А 
читаючи гумор, підняв настрій воїнів.

Інф. «М.в.»
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В  Макарівській ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів – «природничо-математичний 
ліцей» відбулася святкова лінійка з 
нагоди відзначення Першого дзво-

ника. Ще зранку шкільне подвір’я 
наповнилось дитячим щебетом, 
посмішками, білими бантами і ра-
дісними почуттями, адже попере-
ду – дорога, по якій ідуть до Країни 
Знань.

Цьогоріч тут вперше пересту-
пили поріг 119 першокласників. 
Привітати учнівсько-педагогічні 
колективи у цей святковий день 
завітали до навчального закладу 
селищний голова Олександр Іва-
щенко та помічник народного де-
путата України Руслана Сольвара 
Олена Шабаш.

У вітальних словах гостей 
заходу першокласників та ви-
пускників звучала тема «Україна 
- єдина країна», «Україна - силь-

на європейська держава». Зво-
рушливим моментом святкової 
лінійки стало винесення прапо-
ра України. З побажаннями миру 
відбувався запуск жовто-блакит-
них кульок, на знак єдності й миру 
в небо випустили кульки у вигляді 
білих голубів. Кульмінацією свята  
було вшанування хвилиною мов-
чання пам’яті героїв, що загину-
ли, захищаючи цілісність Украї-
ни і відстоюючи її незалежність, 
та виконання Державного Гімну 
України.

Олена РОМАНОВА.

День знань – це перший дзвоник і хвилювання, море квітів і білих 
бантів. Це  найдовгоочікуваніший  день  для першокласників і особливо 
хвилюючий для випускників. Цього року вперше на подвір’я шкіл 
району ступили 508 дітей. Навчання у 10 класах  продовжили  195 учнів, 
а  загалом  новий навчальний  рік  розпочався для 3978 учнів. 

Традиційно 1 вересня у школах району проходять урочисті лінійки, 
присвячені початку навчального року.  Цьогорічні, більш ніж зазвичай, 
сповнені  патріотичних мотивів, української символіки.

вересневий дзвоник 
знову покликав

за парти

Дорогі наші учні!

Щиро вітаємо вас з початком нового навчального року! Успіхів вам у 

навчанні, здоров'я, удачі в житті, мудрих і добрих наставників!

Високоповажні педагоги!

Нехай новий навчальний рік принесе вам нові здобутки, заслужену 

шану! Дякуємо вам за вашу щоденну працю і турботу про майбутнє на-

шої держави. Низький уклін вам за те, що ви виховали справжніх патрі-

отів, котрі стали рушійною силою у складний час для нашої держави!

Шановні батьки!

Здоров’я вам, терпіння і мудрості у вихованні українців нової доби!

Усім нам – миру, злагоди, добробуту, щоденних перемог!

З повагою, 

Валентина САВЧЕНКО,  начальник відділу освіти.

Валентина ХОХЛЮК, голова ради районної організації 

профспілки працівників освіти і науки.

1 вересня голова райдер-
жадміністрації Микола Швид-
кий, начальник відділу освіти 
райдержадміністрації Вален-

тина Савченко, помічник на-
родного депутата України Рус-
лана Сольвара Олена Шабаш 
та керуючий ТОВ «Агрофірма 
«Київська» Петро Мартинюк 
привітали школярів, батьків 
та весь педагогічний колектив  
Мар’янівської загальноосвіт-
ньої школи І-ІІІ ступенів з новим 
навчальним роком і 25-річчям 

школи, побажали нашій рідній 
Україні та всім присутнім удачі, 
позитивних вражень, плідної 
роботи й навчання та миру в 

серцях, душах. До ювілейної 
дати для школи подарували 
картину та звуковий мікшер. З 
вітальним словом до присутніх 
звернулися і господарі захо-
ду - Мар’янівський сільський 
голова Ніна Савенок та дирек-
тор школи Віктор Гончарен-
ко. По завершенню офіційної 
частини святкової лінійки учні 

разом зі своїми класними ке-
рівниками були запрошені до 
школи, де розпочався перший 
урок. А гості заходу відвідали 

шкільний спортзал, 
який отримав друге 
життя завдяки ре-
монту батьківського 
колективу.

До 30-річчя Фа-
сівської загально-
освітньої школи І-ІІ 
ступенів Микола 
Швидкий та Вален-
тина Савченко теж 
подарували картину, 
яка прикрасить одну 
зі стін навчального 
закладу.

У святкових за-
ходах Бишівської 
загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів 
взяв участь депутат 
обласної ради, на-
чальник департа-
менту економічного 
розвитку і торгівлі 
Володимир Горбик, 
який передав на-
вчальному закла-
ду 10 комп’ютерів 
для устаткування 

комп’ютерного класу.
У школах району пройшла ак-

ція «Замість квітів на свято – до-
помога воїнам АТО», яка дасть 
можливість поповнити телефонні 
рахунки військовозобов’язаним 
та мобілізованим з району в зону 
АТО.

Інф. «М. в.».

Свято 1 вересня у 

Макарівському НВК 

"ЗОШ І-ІІІ ступенів 

–районна гімназія" 

було особливе ще 

й тому, що це 25-ий  

Перший дзвоник. 

25-ий ювілейний

подарунки школам
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Отримали житло 
сім‘ї лікаря 
та вчителя

Більше 10 років мотижинський гуртожиток для педагогів та лікарів, які 
працюють у селі, проте не мають власного житла, знаходився на балансі 
місцевої сільської ради, був у занедбаному стані. Майже 2 роки тут тривав 
капітальний ремонт і ось нещодавно він закінчився. Замінили стелю, під-
логу, вікна, двері. Стару будівлю не впізнати. Раніше гуртожиток мав 4 кім-
нати. Замість них зробили одну двокімнатну і три однокімнатні квартири 
з вбудованими кухнею, ванною та туалетом. Світло є, газу поки немає, як 
і води, проте вирішенням цього питання вже займаються. Загалом з міс-
цевого бюджету на ремонт витратили понад 2,5 млн. грн.

Цими днями сільська рада ощасливила головного лікаря місцевої 
амбулаторії Катерину Тарасенко, надавши їй безкоштовно двокімнатну 
квартиру, та вчителя географії Валентину Тімовську, яка отримала одно-
кімнатну (Катерина Василівна не місцева, їй було дуже складно дістава-
тися до місця роботи, Валентина Анатоліївна не має власного дому, весь 
час наймала квартиру). І хоч житло надано спеціалістам не на постійній 
основі, лише на час роботи, проте тепер їм стало набагато легше. Кому 
надати ще дві квартири, в сільській раді поки вирішують.

Інф. «М.в.»

Основні показники соціально–
економічного розвитку району

Ф а к -
тично за 
с і ч е н ь –
ч е р в е н ь 
2014р.

Темпи зростання у %

січень–чер-
вень 2014р. до 
січня–червня 
2013р.

д о в і д к о в о : 
с і ч е н ь – ч е р в е н ь 
2013р. до січня–
червня 2012р.

Обсяг реалізованої про-
мислової продукції (това-
рів, послуг), тис.грн.

466945,6 73,0 253,5

Капітальні інвестиції1, 
тис.грн. 73759 х х

Прийняття (введення) в 
експлуатацію загальної 
площі житла, м2

10884 105,6 83,6

Виробництво продукції 
тваринництва2

м’ясо (реалізація худоби 
та птиці на забій у живій 
вазі), т

839,2 96,0 193,9

  молоко, т 3596,8 89,9 99,1
  яйця, тис.шт. 113318,0 87,1 91,8

Вантажооборот3, млн.ткм 8,8 101,9 73,4

Пасажирооборот4, млн.
пас.км 10,0 103,1 55,8

Експорт товарів, тис.дол.
США 3950,6 54,5 337,5

Імпорт товарів, тис.дол.
США 13319,1 80,6 174,5

Сальдо (+, –) –9368,6 х х
Експорт послуг, тис.дол.
США 1687,5 559,5 53,4

Імпорт послуг, тис.дол.
США …8 …8 …8

Сальдо (+, –) …8 х х
Заробітна плата штатних 
працівників, нараховано в 
середньому працівнику5, 
грн.

3652 51,3 226,4

Заборгованість із виплати 
заробітної плати – усьо-
го6, тис.грн.

− − −

Кількість зареєстрованих 
безробітних на кінець пе-
ріоду, осіб

379 132,1 х7

1 Без ПДВ.
2 Сільськогосподарські 

підприємства (крім ма-
лих).

3 Без урахування пере-
везень виконаних фізич-
ними особами–підприєм-
цями.

4 З урахування пасажир-
ських перевезень, в фізич-
ними особами–підприєм-
цями.

5 Дані наведено по під-
приємствах та їхніх від-
окремлених підрозділах із 
кількістю найманих праців-
ників 10 і більше осіб.

6 Дані наведено без 
урахування найманих пра-
цівників статистично ма-
лих підприємств і фізичних 
осіб-підприємців, станом 
на 1 липня 2014 р.

7 У зв’язку з набран-
ням чинності з 1 січня 2013 
року Закону України «Про 
зайнятість населення» та 
відповідно зміною методо-
логії формування Держав-
ною службою зайнятості 
системи показників щодо 
зареєстрованого ринку 
праці, порівняння даних з 
відповідними періодами 
минулих років не здійсню-
ється.

8 Інформація конфіден-
ційна відповідно до Зако-
ну України «Про державну 
статистику».

За дорученням начальника ГУС –  Наталія Грищенко, 
начальник відділу статистики  у районі.

Того дня,  30 серпня  погода не віщува-
ла про те, що закінчилось літо:  радувала  
сонячним теплом  і легеньким грайливим 
вітерцем, що гуляв собі над полем села 
Лубське, куди прийшли  місцеві жителі зі 
своїми родинами,  з’їхались  спеціалісти, 
щоб взяти участь у роботі  25-ї  науково-
практичної конференції,  яку організували 

„Об’єднання аграріїв України” та АГРО-ТV. 
Цього разу вона  була присвячена темі 

конярства і перспективам розвитку галузі 
в Україні.  Організатори подбали про те, 
щоб  захід  проходив на базі господарства 
місцевого фермера  Василя Беленчука, 
в дуже мальовничому місці, яке трішеч-
ки  чимось нагадує Карпатські полонини. 
Тут було комфортно проводити і  кінні 
змагання, і ділові розмови, і подивитися 
концертну програму творчих колективів з 
районного будинку культури. 

Макарівська земля гостинно зу-
стрічала учасників конференції.По-
чався захід з кінних  забігів на 20, 40 
та 80 кілометрів. У змаганнях взяли 
участь представники спортивних клу-
бів – „Фортуна” (Макарів), „Селін” (кін-
но-спортивний клуб з  Васильківського 

району), “Endurance Horse Sport  Club” 
(приватний коневласник Борис Пала-
марь з Боярки), а головним  суддею 
був одесит  - суддя дистанційних кінних 
пробігів Іван Барвінський. Поки  вправні 
вершники на своїх красенях-конях дола-
ли кілометри, науковцям, зоотехнікам, 
ветеринарам  та  галузевим практику-

ючим  лікарям перед 
початком  конференції  
дали натхнення, заряд 
бадьорості,  хорошо-
го настрою лауреати 
й дипломанти україн-
ських та міжнародних 
конкурсів  -  учасни-
ки  Макарівського на-
родного аматорського 
вокального чоловічо-
го гурту «Козацькі 
джерела» під керів-
ництвом Олексан-
дра Сніжка.

А потім від пі-
сень перейшли, як 
кажуть, до діла. На-
уковий співробітник 
«Об’єднання агра-
ріїв України»  Ана-
толій Куценко оха-
рактеризував стан 
справ у розвитку  
конярства, як однієї 
з галузей  сільсько-
го господарства та  
перспектив у май-
бутньому. Останнім 
часом помітно, що 

поголів’я коней почало скорочувати-
ся і відбувається перехід із суспільно-
го сектора у приватний. Причина цьо-
го криється в низькій рентабельності 
кіннозаводства. Але держава розро-
била стратегію відродження галузі. 
Збереження і поліпшення генофонду по-
рід коней – ось що взято за основу. Наразі  
в Україні у племінних господарствах роз-
водять десять порід коней, з них найбільш 
чисельніші  це – українська верхова, чи-
стокровна верхова і новоолександрівська 
ваговозна, орловська та російська рисис-
та, а найкращим державним кінним заво-
дом є «Дібрівський», який у минулому році 
відзначав свій 125-річний ювілей.

Хоч багато коней перебуває у приват-
ному секторі – 90% від усіх, що є в Україні, 
та це не тільки ті, що використовуються як 

тяглова сила в домашніх  і фермерських 
господарствах, але й такі, яких утриму-
ють  просто „для душі” або заради розваг 
та спорту, верхової їзди, що набуває все 
більшої популярності. 

Учасники конференції розглянули та-
кож актуальні питання в галузі зоотехнії та 
ветеринарії, отримали рекомендації ква-
ліфікованих спеціалістів з питань коняр-
ства  та практикуючих ветлікарів. У ході 
конференції взяли участь також майстер 
спорту СРСР, чемпіон та призер УРСР з 
кінного спорту Михайло Киргизов, голо-
вний тренер національної  збірної України 
з кінного спорту Андрій Петров. 

....Як час добігає кінця, так і по за-
вершенню конференції закінчились дис-
танційні кінні забіги. Тож  всі присутні зі-
бралися біля імпровізованої сцени, де 

вишикувались переможці, щоб отримати 
заслужені кубки, медалі, грамоти і грошо-
ві премії. На дистанції  20 кілометрів І міс-
це виборола  Лілія Гордієнко (кінь Базіс,  
з  Боярської приватної конюшні Бориса 
Паламаря). ІІ – Ксенія Виноградська (кінь 
Габріель, Макарівський СК „Фортуна”),  ІІІ  
– Тетяна Мозгова (кінь Пегас, Васильків-
ський КСК „Селін”). На  40-кілометровій 
дистанції першою прийшла до фінішу Діа-
на Павлик на коні Арбалет (КСК „Селін”). 
Друга за нею – Наташа Бандура (кінь Ка-
руза, Макарівський СК „Фортуна”). 

Остання дистанція  була найважчою 
– 80 кілометрів. На перше місце у зма-
ганні вийшла представниця „Endurance 
Horse Sport  Club” Ольга Сімоненко (кінь 
Ореста), на друге – її одноклубник Віта-
лій Малько (кінь Когорта), а третє діс-
талось представнику з Макарівського  
СК „Фортуна” – Анатолію Більку (кінь – 
Тамерлан).

Окремо особливим кубком було на-
городжено за перший старт і першу  
спортивну перемогу  нашу землячку, 
наймолодшу учасницю 13-річну Анну 
Дем’янченко (кінь Сапсан, Макарівський 
СК „Фортуна”).

Пісенно-танцювальний подарунок  під-
готували учасники вокального колективу 
„Родина” під керівництвом Людмили Ко-
лос, народний аматорський хореографіч-

ний колектив „Ясочка” (керівник Оксана 
Смоленська),  гурт „Козацькі джерела” з 
Макарівського районного будинку культури 
та студентка КІМ імені Глієра Алла Величко. 

Незабутнім для всіх  стало і  відвідання 
приватного міні-зоопарку в Лубському, 
верхова їзда на конях, відпочинок під су-
провід щебету птаства. В цей день кожен 
по-своєму збагатився – хто знаннями, хто 
перемогами, а в цілому -  для всіх це було 
свято природи, мистецтва й людяності, 
що гармонійно переплелися між собою.

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

ТАКА ЖИВУЧА ДРЕВНЯ ГАЛУЗЬ

З нагоди 1 вересня
святковий  концерт

Ось і прийшов перший день осені – різнобарвної, багатої, ще-
дрої. Щедрим вдався і новий навчальний рік на талановитих, обда-
рованих дітей у дитячій школі мистецтв.

1 вересня відбувся у нас святковий концерт. 
Вишиванками та віночками замайорів концертний зал. На сцені за-

звучали переливи срібних струн бандури у виконанні Лізи Тодорович та 
Вероніки Марченко. Продемонстрували майстерність піаністи Влада 
Федченко, Іван Ілюшенко, Єлизавета Токмакова, Олександра Коно-
нець та Олександр Нечай. Сучасну музику на гітарі зіграли Владислав 
Тимошенко, Владислав Скоропад.

Майстерну гру на скрипці продемонстрували Анастасія Коно-
нець та зразковий ансамбль скрипалів під керівництвом Ольги Сте-
панівни та Михайла Васильовича Кузьменків. Піднесено звучала 
гармонія тріо баяністів у складі Ярослава Кучеренка, Мар’яни Гушти 
та їх вчителя Віктора Садковського.

Завдяки кропіткій роботі директора школи Михайла Савенка, 
який присвятив 35 років навчальному закладу, та прекрасному пе-
дагогічному колективу, завучу Ірині Саленко, школа продовжує роз-
вивати у дітей прекрасний погляд на життя, таланти, хороший смак, 
чемність, любов до прекрасного.

Світлана Чихун,
педагог Макарівської ДШМ.
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Особа святого 
Йоана Предтечі

Його особа поміж святими 
Старого Завіту особливо визна-
чна, незвичайна і героїчна. Свя-
тий Йоан Хреститель — це веле-
тень духу, що стоїть на грані двох 
завітів: Старого й Нового. Він 
останній з пророків. Він не тільки 
пророк, але й Предтеча, хрес-
титель і мученик. Він один мав 
ласку хрестити Того, про кого 
інші пророки тільки пророкували 
і в дусі бачили. Він був очищений 
від гріха ще в лоні своєї матері.

Коли він народився, то ангел 
Господній сказав до його батька 
Захарії: "Він буде великий в очах 
Господніх" (Лк. 1, 15). І він справ-
ді став великий своїм героїчним 
життям, героїчною наукою і геро-
їчною смертю. Сам Ісус Христос 
каже про нього: "Той був світич, 
який палає і світить" (Йо. 5, 35).

Його життя — це безперерв-
на низка жертв й покути. Він го-

лосить науку, яку до нього ще 
ніхто не голосив: про хрещення 
покаянням, про близькість Не-
бесного Царства, про появу й 

живу присутність Месії Спа-
сителя. Він указує пальцем 
на Месію і хрестить Його в 
річці Йордані.

Святий Йоан Хреститель 
відважно викриває всякі 
гріхи і спокуси. Він сміливо 
говорить гордим фарисеям: 
"Гадюче поріддя! Хто вам 
вказав утікати від настига-
ючого гніву?" (Лк. З, 7). Він 
не боїться прилюдно карта-
ти за гріхи і згіршення цар-
ського дому: "Йоан же ка-
зав Іродові: «Не личить тобі 
мати жінку брата твого»" 
(Мр. 6, 18).

Його героїчне життя і 
науку завершує героїчна 
смерть. Він гине, наче жовнір 
на посту, і віддає своє життя 
за найвищі ідеали: службу 
Богові і своєму народові. Тож 

у всі часи він був і буде вічним 
символом героя-борця за те, що 
святе, Боже й вічне.

Його героїчний характер, 
небуденні чесноти і визначну 
роль оспівує наше богослужін-
ня у дні його празника Різдва, 
даючи йому різні похвальні на-
зви: "могутній проповідник по-
каяння", "пустинолюбна горли-
ця", "світильник світла", "зоря 
Сонця правди", "найбільший 
пророк", "великий предтеча", 
"найбільший з усіх пророків", 
"вселенський апостол", "бо-
гознаменний голос", "пропо-
відник Агнця Божого і Сло-
ва", "кінець пророків і початок 
апостолів", "земний ангел і 
небесний чоловік". На литії 
празника Усікновення ми звер-
таємося до нього: "Як назвемо 
тебе, пророче? Чи ангелом? 
Чи апостолом? Чи мучеником? 
Ангелом, бо ти жив, наче без-
тілесний; апостолом, бо ти на-
вчав усі народи; мучеником, бо 
твою голову відсічено за Хрис-
та".

Празник усікновення 
голови святого Йоана
Ірод Антипа, син Ірода, що на-

казав замордувати віфлеємських 
дітей, свою першу дружину від-
пустив і жив незаконно з дружи-
ною свого брата Филипа. Святий 
Йоан Предтеча прилюдно гань-
бив Ірода за його поведінку. І за 
те заплатив своїм життям. Іроді-
яда помстилася Йоанові і в дуже 
нечесний спосіб дістала від Ірода 
його голову. Побожна легенда 
каже, що відтята Йоанова голова 
ще на полумиску говорила: "Не 
можна тобі мати дружину брата 
твого”. А боячись, щоб він не во-
скрес, коли б голова злучилася 
з тілом, вона закопала голову на 
подвір’ї палати.

Східна Церква від найдав-
ніших часів цього дня зберігає 
строгий піст на честь мук і смер-
ти святого Предтечі. 

Підготував 
о. Євген чернюк, УГКЦ.

11 вересня усікновення голови 
святого Йоана Хрестителя

Згідно з розпорядженням Київської 
обласної державної адміністрації, з по-
дання Київської обласної організації 
Товариства Червоного Хреста України 
з метою поліпшення життя соціаль-
но-незахищених верств населення та 
формування громадської думки щодо 
необхідності постійної уваги до про-
блем інвалідів, одиноких людей по-
хилого віку, малозабезпечених, бага-
тодітних сімей, дітей-сиріт, хворих на 
туберкульоз та ВІЛ/СНІД, переселенців 
у вересні-жовтні проводиться Всеукра-
їнська благодійна акція «Милосердя».

В проведенні акції «Милосердя» в 
районі райдержадміністрація та Това-
риство Червоного Хреста запрошують 
взяти участь керівників підприємств, 
установ, організацій усіх форм влас-
ності, благодійних громадських фондів, 
районних, сільських, селищних рад, 
відділів освіти, культури, медицини, ре-
лігійних конфесій, юридичних, фізичних 
осіб та інших організацій.

Проводиться збір продоволь-
ства, дорослого та дитячого одягу і 
взуття, ліків, засобів гігієни, шкіль-
ного приладдя, будівельних ма-

теріалів. Звертатися за адресою: 
Макарів, вул. Фрунзе 56, магазин 
«Канцелярія» (біля ТЦ «Олімп»).

Основною метою діяльності То-
вариства є захист життя людини, по-
передження та полегшення людських 
страждань під час збройних конфліктів, 
надзвичайних ситуацій, надання допо-
моги медичній службі Збройних Сил і 
органам охорони здоров’я та гумані-
тарної допомоги людям, які залишили-
ся в складних життєвих ситуаціях.

Благодійні внески Товариства 
Червоного Хреста проводяться на 
розрахунковий рахунок:

р/р 26001000031804
ЄДРПОУ  – 00434230
МФО – 300023
В ПАТ «Укрсоцбанк».
Київська обласна організація То-

вариства Червоного Хреста України 
– призначення платежу для Мака-
рівської РО ТЧХУ:

Реквізити розрахункового рахунку 
знаходяться у банках Макарова: «Хре-
щатик», «Приват-банк», «Правекс-банк», 
«Райфайзен-банк «Аваль», «Ощадбанк», 
Управлінні державної казначейської 

служби України в Макарові, Укрпошті.
Щодо створення сайту Товари-

ства Червоного Хреста інформацію 
надсилайте за адресою: chervonuy.
chrest_m@ukr.net

Телефон: 0639795776, 0501372823, 
Інна Юріївна.

Інна ЖИВОТОК,
голова районної організації 

Товариства 
Червоного Хреста України.

Всеукраїнська 
благодійна акція «Милосердя»

В господарствах району розпочалася сівба озимих зернових культур. 
За результатами аналізу насіння озимої пшениці енергія його проростання 
складає 90-93%.

Формування посівів з підвищеною стійкістю чи витривалістю насіння, 
проростків та сходів до комплексу шкідливих організмів можуть забезпечи-
ти сівба в ранні строки за настання стиглості грунту та якісне протруювання 
насіння для забезпечення їх захисту від хвороб та шкідників. Наявний запас 
інфекції хвороб зернових культур, що утворився з осені, створює всі пере-
думови до появи і розвитку хвороб на озимих культурах. Під урожай 2015 
року потрібно протруїти майже 900 тонн озимих культур. Для цього слід ви-
користовувати такі препарати: 
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Вітавакс 2,5-3,0 + + + + - + - - -

Дерозал 1,5 + + + + - - - - -

Кінто Дуо 2,0-2,5 + + + + + + + + +

Раксил 
Ультра 0,2-0,25 + - + - - - - - +

ТМТД, КС 3,0-4,0 + - + - - + - - -

Фундазол 2,0-3,0 + + + - + - + - -

+ ефективний; - неефективний.
Алла ЛЕВЧЕНКО,

провідний спеціаліст – фітосанітарний інспектор.

Температурний 
режим 

У період похолодання на всій території України 
особливе занепокоєння викликає дотримання темпе-
ратурного режиму у дошкільних навчальних закладах 
та проведення прогулянок з дітьми дошкільного віку. 
Відповідно до вимог санітарного законодавства в до-
шкільних навчальних закладах прогулянки на вулиці 
допускаються при температурі не нижче мінус 16 0С 
(для старших дітей – мінус 20 0С ) і швидкості вітру не 
вище 3-7 м/сек, але за умови 5 шарів одягу на дити-
ні, з них верхнім шаром має бути зимове пальто або 
шуба. Тривалість прогулянок скорочується.

Температура повітря в приміщеннях до-
шкільних навчальних закладів повинна бути:

– у ігрових, приймальнях першої групи раннього 
віку не менше 23 0С;

– у ігрових, приймальнях другої групи раннього 
віку та першої молодшої групи 22 0С;

– у групових, роздягальнях дошкільних груп: дру-
гої молодшої, середньої, старшої та підготовчої 21 0С. 

Температура повітря в спальнях повинна бути:
• для ясельних груп –  21 0С; 
• для дошкільних груп – 19 0С. 
А температура повітря в залах для музичних 

та гімнастичних занять має становити – 19 0С; у бу-
фетних відповідно – 16 0С вище нуля.

Запитували – відповідаємо

обмеження поставок 
електроенергії 

Міністерство енергетики та вугільної промисло-
вості погодило застосування з 29 серпня графіків 
аварійних відключень електроенергії по відношенню 
до побутових споживачів (населення), в той же час 
промислових споживачів аварійні відключення не 
торкнуться.

 Згідно з інформацією, відключення відбувати-
муться за узгодженими з облдержадміністрацією 
графіками під час ранкових і вечірніх пікових на-
вантажень — 9.00-11.00 і 20.00-22.00. Відключення 
окремих груп споживачів триватиме не більше двох 
годин, а графіки будуть введені в дію протягом 10-15 
хвилин після розпорядження головного диспетчера 
ОЕС України. 

Доплати за виконання 
обов’язків тимчасово 
відсутніх працівників

Молодші медичні сестри та соціальні робітники 
включені до переліку  посад, на які не поширюється 
тимчасове припинення встановлення доплат за ви-
конання обов’язків тимчасово відсутніх працівників. 
Таке рішення ухвалив Кабінет Міністрів шляхом вне-
сення змін до урядової Постанови від 1 березня 2014 
р. № 65 „Про економію державних коштів та недопу-
щення втрат бюджету”.

Тимчасове припинення встановлення доплат не 
застосовується, зокрема, для лікарів-фахівців, ви-
хователів, учителів, викладачів професійно-технічних 
та вищих навчальних закладів. Тепер у цьому переліку  
— і молодші медичні сестри та соціальні робітники, 
які доглядають за людьми з особливими потребами 
(психічно хворими, інвалідами, хворими на неактивні 
форми туберкульозу). Працюючи за тимчасово від-
сутнього колегу у важких умовах, вони мають  велике 
навантаження, яке буде  оплачуватися додатково.
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Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

ПОНЕДІЛОК, 8 вересня

ВІВТОРОК, 9 вересня

СЕРЕДА, 10 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

УТ-1
Профiлактика.
14.00 Погода.
14.05 Вiкно до Америки.
14.35 Погода.
14.40 Дреди епохи.
15.05 Погода.
15.20 Книга ua.
15.50 Euronews.
16.15 Т/с "Сержант Рокка".
18.05 Час-Ч.
18.15 Мiжнароднi новини.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Про головне.
19.45 Погода.
19.50 Д/ф "Пристрастi за 

Болеро".
21.00 Пiдсумки дня.
21.30 Спорт.
21.50 Д/ф "Щастя в тарiлцi".
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 Вiд першої особи.
0.30 Ера здоров`я.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Мiжнароднi новини.
2.00 ТелеАкадемiя.
3.00 Т/с "Пастка".

1+1
6.45,7.15,7.45,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,9.30 

«ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
8.35 «Чистоnews».
10.00 «Мiняю жiнку 6».
11.10 Комедiя «Згадай про 

чорта...»
12.55 Драма «Хайтарма».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Грошi».
23.35 «Сказочная Русь».
0.15 «ТСН».
0.30 Драма «Заручники». (2 

категорiя).
1.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».

3.05 Т/с «Терпкий смак 
кохання».

3.50 Т/с «Терпкий смак 
кохання».

4.30 Драма «Заручники». (2 
категорiя).

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення Мухтара 

2».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.

00,17.45 «Новини».
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Вчителi», 1-3 с.
12.25 Т/с «Вчителi», 4 с.
13.25 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.20 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.35 «Судовi справи».
15.30 «Сiмейний суд».
16.15 «Чекай на мене».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Аромат шипшини 

2».
22.35 Т/с «Мосгаз».
0.25 Х/ф «Полювання за 

«Червоним Жовтнем». (2 
категорiя).

2.45 Д/с «Легенди радянського 

розшуку».
3.20 Т/с «Мосгаз».
4.45 «Подробицi» - «Час».

ТРК «УКРАЇНА»
Профiлактика.
7.00 Т/с «ОСА».
8.35 Т/с «Слiд».
9.45 Т/с «Випробування 

вiрнiстю».
13.00 Т/с «ОСА».
13.50 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 

15 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Слiд».
21.40 Футбол. Вiдбiрковий 

матч до Євро-2016. Украї-
на - Словаччина.

23.30 Х/ф «Агент Джоннi 
Iнглiш: Перезавантажен-
ня». (2 категорiя).

1.25 Х/ф «Король Ральф».
3.00 Подiї.
3.45 Срiбний апельсин.
5.20 Т/с «Дворняжка Ляля» 

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей.
4.55 Свiтанок.
5.55 Надзвичайнi новини.
6.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф «Той ще Карлосон».
11.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.25 Х/ф «Охоронець».
15.45 Факти. День.
16.15 Х/ф «Охоронець».
16.45 Х/ф «Iдеальне вбивство».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Свобода слова.
23.55 Х/ф «Обитель зла 5. 

Вiдплата». (2 категорiя).
1.30 Т/с «Дружини 

футболiстiв».
СТБ

Профiлактика.
12.00 «Зiркове життя. Барбi з 

покалiченими душами».
12.55 «Зiркове життя. Жорсто-

кий роман».
13.45 «Битва екстрасенсiв».
15.10 «Усе буде смачно!»
16.05 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
19.10 Т/с «Коли ми вдома». (2 

категорiя).
20.05 «Куб 5».
22.00 «Вiкна-новини».

22.35 «Детектор брехнi 6».
23.55 «Один за всiх».
1.05 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
6.35 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка».
7.00 Kids` Time.
7.05 Т/с «Уся така раптова».
8.55 Т/с «Моя улюблена 

вiдьма».
11.00 Т/с «Воронiни».
16.20 Шоуманiя.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.25 Пристрастi за Ревiзором.
22.50 Х/ф «ХХХ 2». (2 

категорiя).
0.55 Абзац!
1.40 Репортер.
1.45 Х/ф «Швидкий i мертвий». 

(2 категорiя).

3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

НТН
6.10 Х/ф «Повернення рези-

дента».
8.30 «Правда життя. Професiя 

водiй маршрутки».
9.00 «Агенти впливу».
9.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 2».
11.35 Т/с «Крутi повороти».
15.20 Т/с «Павутиння 7».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
21.40 «Свiдок».
22.00 Т/с «Удар у вiдповiдь». (2 

категорiя).
23.45 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес 

3». (2 категорiя).
0.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». (2 

категорiя).
2.15 «Свiдок».
2.45 Х/ф «Нашестя тарганiв». 

(3 категорiя).

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Доброго ранку, Україно!
6.35 Вiд першої особи.
6.50 Огляд преси.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,7.40,8.25,8.40 Гiсть студiї.
7.35 Країна on-line.
7.50 Ера бiзнесу.
8.35 Паспортний сервiс.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 Спорт.
9.45 Про головне.
10.30 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.55 Погода.
11.15 Д/ф "Три таємницi Шум-

ського". Фiльм 1.
12.00 Погода.
12.05 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Погода.
13.35 Хочу бути.

14.00 М/с "Сандокан".
14.30 Хто в домi хазяїн?
14.50 Д/ф "Взуття. Зроблено у 

Венджоу".
15.50 Euronews.
16.20 Погода.
16.25 Х/ф "Зразковий батько 

наодинцi з дiтьми".
18.05 Час-Ч.
18.15 Мiжнароднi новини.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Про головне.
19.45 Погода.
19.50 Д/ф "Все про тату".
21.00 Пiдсумки дня.
21.30 Спорт.
21.50 Д/ф "Бути сама собi 

цiллю. Ольга Кобилян-
ська".

22.20 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Мiжнароднi новини.
2.00 ТелеАкадемiя.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
6.45,7.15,7.45,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,9.30,19.3

0,0.15 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
8.35 «Чистоnews».
10.00 «Чотири весiлля».
11.35 Комедiя «Свати 3».
12.45 «Сiмейнi мелодрами».
13.45 «Сiмейнi мелодрами».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
20.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Територiя обману».
23.35 «Мультибарбара».
0.30 Драма «Заручники». (2 

категорiя).
1.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення Мухтара 

2».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.

00,17.45 «Новини».
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Аромат шипшини 2».
11.15,12.25 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
13.25,14.20,2.40 Д/с «Легенди 

радянського розшуку».
14.40 «Судовi справи».
15.50 «Сiмейний суд».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Аромат шипшини 

2».
22.35 Т/с «Мосгаз».
0.40 Х/ф «Святий». (2 

категорiя).
ТРК «УКРАЇНА»

6.05,13.10 Т/с «ОСА».
7.00,9.00,15.00,19.00,2.50 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.15,14.00,15.25,17.10 Т/с 

«Слiд».
10.00 Т/с «Практика», 5 i 6 с.
12.00 «Говорить Україна».

18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 
16 с.

19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 5», 1-4 

с. (2 категорiя).
ICTV

4.15 Факти.
4.50 Свiтанок.
5.50 Свобода слова з А. Кули-

ковим.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.20 Т/с «Пастка».
12.05,13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.45 Факти. День.
14.45,16.15 Т/с «Лiтєйний».
15.45 Факти. День.
16.55 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.05 Т/с «Лiтєйний».
22.00 Факти. Вечiр 

(росiйськомовний ви-
пуск).

22.20 Х/ф «Шiсть куль». (2 
категорiя).

СТБ
5.45 «У пошуках iстини. 

Кремлiвськi двiйники... 
смертельна зброя вели-
ких».

6.30 «Усе буде добре!»
8.15 «Зiркове життя. У полонi 

прокляття».
9.05 Х/ф «Подорож у 

закоханiсть».
11.05 Х/ф «Дозвольте тебе 

поцiлувати».
12.55 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис».
15.00 «Усе буде смачно!»
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
19.00 Т/с «Коли ми вдома». (2 

категорiя).
19.50 «Врятуйте нашу сiм`ю 2».
22.00 «Вiкна-новини».
22.45 «Врятуйте нашу сiм`ю 2».

НОВИЙ КАНАЛ
5.50,6.55 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
6.35 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка».
7.00 Репортер.
7.05,11.00 Т/с «Крок за кро-

ком».

8.00 Шоуманiя.
9.35 Т/с «Моя улюблена 

вiдьма».
16.20 Шоуманiя.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Т/с «Фiзрук».
22.00 Ревiзор.
0.10 Абзац!
1.05 Репортер.

НТН
6.00 Х/ф «Кiнець операцiї 

«Резидент».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
10.30 Т/с «Коломбо».
12.00,15.00,19.00,21.40 

«Свiдок».
12.30 «Таємницi кримiнального 

свiту».
13.05 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
15.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
22.00 Т/с «Удар у вiдповiдь 2». 

(2 категорiя).
23.45 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес 

3». (2 категорiя).
0.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8».

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Доброго ранку, Україно!
6.35 Вiд першої особи.
6.50 Огляд преси.
7.25,7.40,8.25,8.40 Гiсть студiї.
7.35 Країна on-line.
7.50 Ера бiзнесу.
8.35 Паспортний сервiс.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 Спорт.
9.45 Про головне.
10.30 Перша шпальта.
10.55 Погода.
11.10 Д/ф "Три таємницi Шум-

ського". Фiльм 2.
12.00 Погода.
12.05 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
13.00 Новини.
13.20 Перша студiя.
13.50 Час-Ч.
14.00 Погода.
14.05 М/с "Сандокан".
14.30 Школа Мерi Поппiнс.
14.50 Як ваше здоров`я?
15.50 Euronews.
16.20 Погода.

16.30 Х/ф "Земля".
18.05 Час-Ч.
18.15 Мiжнароднi новини.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Про головне.
19.45 Д/ф "Довженко в огнi".
21.00 Пiдсумки дня.
21.30 Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.15 Х/ф "Ягiдка кохання".
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Мiжнароднi новини.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
6.45,7.15,7.45,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.30 «ТСН».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
8.00 «ТСН».
8.30 «ТСН».
8.35 «Чистоnews».

9.00 «ТСН».
9.30 «ТСН».
10.00 «Чотири весiлля».
11.40 Комедiя «Свати 3».
12.45 «Сiмейнi мелодрами».
13.45 «Сiмейнi мелодрами».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Iнспектор Фреймут».
0.10 «ТСН».
0.30 Драма «Заручники». (2 

категорiя).
1.30 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
3.05 Т/с «Терпкий смак ко-

хання».
3.45 Т/с «Терпкий смак ко-

хання».
ІНТЕР

5.30 Т/с «Повернення Мухтара 
2».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00 
«Новини».

7.15 «Ранок з Iнтером».
7.35 «Ранок з Iнтером».

8.10 «Ранок з Iнтером».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Аромат шипшини 2».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.25 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
13.25 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.00 «Новини».
14.20 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.40 «Судовi справи».
15.50 «Сiмейний суд».
17.45 «Новини».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Аромат шипшини 

2».
22.35 Т/с «Мосгаз».
0.45 Х/ф «Детонатор». (2 

категорiя).
ТРК «УКРАЇНА»

6.05 Т/с «ОСА».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Практика», 7 i 8 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.10 Т/с «ОСА».
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.

15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 

17 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 13 i 14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 5», 5-8 

с. (2 категорiя).
ICTV

4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.40 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
7.45 Факти. Ранок.
8.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.20 Т/с «Пастка».
12.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.45 Т/с «Лiтєйний».
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с «Лiтєйний».
17.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Лiтєйний».

22.00 Факти. Вечiр 
(росiйськомовний ви-
пуск).

22.20 Х/ф «Очi дракона». (2 
категорiя).

0.00 Т/с «Стрiла».
СТБ

5.30 «У пошуках iстини. 
Андропов. Смертник на 
престолi».

6.15 «Усе буде добре!»
8.00 «Зiркове життя. Батьки - 

одинаки».
8.50 Х/ф «Бiле сонце пустелi».
10.20 «Врятуйте нашу сiм`ю 2».
13.05 «Битва екстрасенсiв».
15.00 «Усе буде смачно!»
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
19.00 Т/с «Коли ми вдома». (2 

категорiя).
19.50 «МайстерШеф 4».
22.00 «Вiкна-новини».
22.45 «МайстерШеф 4».

НОВИЙ КАНАЛ
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
6.35 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка».
6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с «Крок за кроком».
8.00 Шоуманiя.

9.35 Т/с «Моя улюблена 
вiдьма».

11.00 Т/с «Воронiни».
16.20 Шоуманiя.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Т/с «Фiзрук».
22.00 Ревiзор.
0.05 Абзац!
1.00 Репортер.
1.05 Служба розшуку дiтей.

НТН
5.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
10.10 Т/с «Коломбо».
12.00 «Свiдок».
12.30 «Таємницi кримiнального 

свiту».
13.05 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
21.40 «Свiдок».
22.00 Т/с «Удар у вiдповiдь 2». 

(2 категорiя).
23.45 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес 

3». (2 категорiя).
0.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». (2 

категорiя).
2.15 «Свiдок».

АНОНС ::: АНОНС ::: АНОНС ::: АНОНС ::: АНОНС
УТ-1

Вiвторок, 9 вересня
16.25 "Зразковий бать-

ко наодинцi з дiтьми". 
(Нiмеччина, 2004 р.)

Комедiя. Що робити пра-
цюючим батькам з трьома 
дiтьми, якщо дитячий сад 
раптово згорає унаслiдок 
короткого замикання? Спо-
чатку Штефан наймає няню 
i органiзовує приватний ди-
тячий сад, щоб сплатити по-
слуги цiєї самої нянi...

Режисер: Дагмар Хiртц.
У ролях: Вальтер Зiттлер, 

Клаудiа Мiхельсон, Уве 
Бюнкер, Анка Ремер.

Середа, 10 вересня
16.30 "Земля". (Україна, 

1930 р.)
Драма. Фiльм про бо-

ротьбу українського селян-
ства проти куркульства в 
перiод органiзацiї перших 
колгоспiв.

Режисер: О. Довженко.
У ролях: С. Шкурат, С. 

Свашенко, Ю. Солнцева, 
К. Максимова, I. Франко, 
П. Масоха, В. Михайлов.

22.15 "Ягiдка кохання". 
(Одеська к/ф-ка ВУФКУ, 
1927 р.)

Ексцентрична комедiя. 
Єдина комедiя в творчостi 
Олександра Довженка є 
прикладом "радянської 
комiчної". Її сюжет склада-
ють пригоди перукаря Жана 
Колбасюка, що намагається 
позбавитися свого "неза-
коннонародженого" немов-
ляти. Дiзнавшись, що мати 
дитини домоглася в народ-

ному судi алiментiв, герой 
обiцяє стати зразковим 
батьком. Проте тепер йому 
доведеться знайти дитину, 
вiд якої вiн тiльки що насилу 
позбавився.

Режисер: О. Довженко.
У ролях: Д. Капка, М. 

Крушельницький, М. Пан-
ська, I. Замичковський.

Четвер, 11 вересня
16.25 "Любовна лоте-

рея". (Нiмеччина, 2001 р.)
Мелодрама. Марi дове-

лося залишити унiверситет, 
щоб утримувати сина, i пiти 
працювати офiцiанткою в 
ресторан. Там вона i зустрiла 
свого колишнього однокаш-
ника Тома Вiкерта, який узяв 
Марi на роботу в свою юри-
дичну контору...

Режисер: Сюзанi Хакi.

У ролях: Грушенка 
Стiвенс, Оле Пуппе, Лiанi 
Форестьєрi, Iнга Буш, Йорг 
Пилава.

Субота, 13 вересня
15.35 "Звенигора". (Укра-

їна, 1927 р.)
Кiноепопея. Багато рокiв 

старий дiд, хранитель давнiх 
переказiв, шукав Звениго-
ри багатства, що пiшли пiд 
землю. Перший його онук 
- з робочими молодої краї-
ни. Iнший онук прилучився 
до банди Петлюри i втiк за 
кордон, але одержавши за-
вдання висадити мiст, по-
вернувся в рiднi краї i спро-
бував залучити дiда в свою 
авантюру...

Режисер: О. Довженко i 
Ю. Солнцева.

У ролях: Н. Надем-

ський, С. Свашенко, Л. 
Подорожний, Г. Астаф`єв, 
I. Селюк, Л. Барбе.

0.10 "Собака на сiнi". 
("Ленфiльм", 1977р.)

Комедiя. Багата i знатна 
сеньйора Дiана, котра терза-
ється любовними сумнiвами, 
розривається мiж гiдними її 
руки нареченими i особис-
тим секретарем-ловеласом 
Теодоро, який у свою чер-
гу, терзається вибором мiж 
красунею-служницею Мар-
селлою i не менш чарiвною 
господинею...

Режисер: Я. Фрiд.
У ролях: М. Терехова, 

М. Боярський, А. Джи-
гарханян, О. Проклова, 
М. Караченцов.
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ЧЕТВЕР, 11 вересня

СУБОТА, 13 вересня

П’ЯТНИЦЯ, 12 вересня

НЕДІЛЯ, 14 вересня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Доброго ранку, Україно!
6.35 Вiд першої особи.
6.50 Огляд преси.
7.25 Ера будiвництва.
7.30,7.40,8.25,8.40 Гiсть студiї.
7.35 Країна on-line.
7.50 Ера бiзнесу.
8.35 Паспортний сервiс.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 Спорт.
9.45 Про головне.
10.30 Слiдство. Iнфо.
10.55 Погода.
11.10 Д/ф "Три таємницi Шум-

ського". Фiльм 3.
11.45 Кордон держави.
12.00 Погода.
12.05 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.30 Погода.
13.40 Українського роду.
13.50 М/с "Сандокан".
14.25 Свiтло.
14.50 Надвечiр`я...
15.50 Euronews.
16.20 Погода.
16.25 Х/ф "Любовна лотерея".

18.05 Час-Ч.
18.15 Мiжнароднi новини.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Про головне.
19.45 Погода.
19.50 Д/ф "Сiмдесятники. Во-

лодимир Денисенко".
20.20 Д/ф "Мiж кесарем i 

Богом".
21.00 Пiдсумки дня.
21.30 Спорт.
21.50 "Схеми" з Наталiєю 

Седлецькою.
22.20 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.25,0.25 Погода.
23.30 На слуху.
0.30 Вiд першої особи.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Мiжнароднi новини.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.15 Снiданок з «1+1».
7.30 «ТСН».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».

8.10 Снiданок з «1+1».
8.30 «ТСН».
8.35 «Чистоnews».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «ТСН».
9.35 Снiданок з «1+1».
10.00 «Чотири весiлля».
11.35 Комедiя «Свати 3».
12.45 «Сiмейнi мелодрами».
13.45 «Сiмейнi мелодрами».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
21.00 «Чистоnews».
21.20 Комедiя «Свати 3».
22.30 «Право на владу».
0.30 «ТСН».
1.05 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
2.40 «ТСН».

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення Мухтара 

2».
7.00 «Новини».
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 «Новини».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 «Новини».
8.10 «Ранок з Iнтером».

8.30 «Новини».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Новини».
9.20 Т/с «Аромат шипшини 2».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.00 «Новини».
12.25 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
13.25 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.00 «Новини».
14.20 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.40 «Судовi справи».
15.50 «Сiмейний суд».
17.45 «Новини».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Аромат шипшини 

2».
22.35 Т/с «Мосгаз».
0.45 Х/ф «Вежi-близнюки».

ТРК «УКРАЇНА»
6.05 Т/с «ОСА».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Практика», 9 i 10 с.
12.00 «Говорить Україна».
13.10 Т/с «ОСА».
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».

17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 

18 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 15 i 16 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 5». (2 

категорiя).
2.50 Подiї.

ICTV
5.05 Факти.
5.45 Свiтанок.
6.45 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
7.45 Факти. Ранок.
8.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.15 Т/с «Пастка».
11.55 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.45 Факти. Ранок.
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с «Лiтєйний».
16.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Лiтєйний».
22.00 Факти. Вечiр 

(росiйськомовний ви-
пуск).

22.20 Х/ф «Другий у командi». 
(2 категорiя).

0.00 Т/с «Стрiла».
0.50 Х/ф «Очi дракона». (2 

категорiя).
2.15 Т/с «Дружини 

футболiстiв».
СТБ

5.55 «У пошуках iстини. Ярос-
лав Мудрий: справжнє 
обличчя».

6.35 «Усе буде добре!»
8.20 «Зiркове життя. Дружини 

футболiстiв: гра в сiм`ю?»
9.15 Х/ф «Вийшов їжачок з 

туману».
13.20 «Битва екстрасенсiв».
15.05 «Усе буде смачно!»
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
19.00 Т/с «Коли ми вдома». (2 

категорiя).
19.50 «Зваженi i щасливi 4».
22.00 «Вiкна-новини».
22.45 «Зваженi i щасливi 4».
0.25 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
6.35 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка».
6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с «Крок за кроком».
8.00 Шоуманiя.

9.35 Т/с «Моя улюблена 
вiдьма».

11.00 Т/с «Крок за кроком».
16.20 Шоуманiя.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Т/с «Фiзрук».
22.00 Ревiзор.
0.15 Абзац!
1.10 Репортер.
1.15 Служба розшуку дiтей.
1.20 Т/с «Пекельна пiдтримка». 

(2 категорiя).
4.10 Х/ф «Шанси є».

НТН
5.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
10.10 Т/с «Коломбо».
12.00 «Свiдок».
12.30 «Таємницi кримiнального 

свiту».
13.05 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 10».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11».
21.40 «Свiдок».
22.00 Т/с «Удар у вiдповiдь 2». 

(2 категорiя).
23.45 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес 

3». (2 категорiя).
0.40 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». (2 

категорiя).

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.15,8.15 Спорт.
6.15,7.20,8.20 Погода.
6.20 М/ф.
6.30 Доброго ранку, Україно!
6.35 Вiд першої особи.
6.50 Огляд преси.
7.25,8.25,8.40 Гiсть студiї.
7.35 Країна on-line.
7.50 Ера бiзнесу.
8.35 Паспортний сервiс.
9.00 Пiдсумки дня.
9.35 Спорт.
9.45 Про головне.
10.30 "Схеми" з Наталiєю 

Седлецькою.
10.55 Погода.
11.10 Д/ф "Текст, як доля. М. 

Волобуєв".
11.50 Погода.
12.00 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
12.45 Погода.
13.00 Новини.
13.20 Перша студiя.
13.50 Час-Ч.
14.00 Погода.
14.05 М/с "Сандокан".
14.35 Театральнi сезони.
15.10 Вiра. Надiя. Любов.

16.00 Euronews.
16.30 Концертна програма "З 

Парижа з любов`ю".
18.05 Погода.
18.15 Мiжнароднi новини.
18.30 Новини.
18.55 З перших вуст.
19.00 Про головне.
19.30 Шустер-LIVE.
21.00 Пiдсумки дня.
21.30 Спорт.
21.40 Шустер-LIVE.
0.00,1.00 Пiдсумки.
0.25,1.15 Погода.
0.30 На слуху.
1.20 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
1.25 Пiдсумки дня.
1.55 Спорт.
2.05 Мiжнароднi новини.

1+1
6.30 «Секретнi матерiали - 

2014».
6.45,7.15,7.45,8.10,9.10,9.35 

Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Особистий рахунок».
7.30 «ТСН».
7.35 М/ф «Маша i ведмiдь».
8.00 «ТСН».

8.30 «ТСН».
8.35 «Чистоnews».
9.00 «ТСН».
9.30 «ТСН».
10.00 «Чотири весiлля».
11.35 Комедiя «Свати 3».
12.45 «Сiмейнi мелодрами».
13.45 «Сiмейнi мелодрами».
14.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
15.45 Т/с «Терпкий смак 

кохання».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
19.30 «ТСН».
20.30 «Сказочная Русь».
21.15 «Мультибарбара».
21.40 «Вечiрнiй Київ».
23.00 «Свiтське життя».
0.05 Бойовик «Командо». (2 

категорiя).
1.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
3.20 «ТСН».

ІНТЕР
5.30 Т/с «Повернення Мухтара 

2».
7.00 «Новини».
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 «Новини».
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 «Новини».
8.10 «Ранок з Iнтером».

8.30 «Новини».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Новини».
9.20 Т/с «Аромат шипшини 2».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
12.00 «Новини».
12.25 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
13.25 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.00 «Новини».
14.20 Д/с «Легенди радянсько-

го розшуку».
14.40 «Судовi справи».
15.50 «Сiмейний суд».
17.45 «Новини».
18.10 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Поки станиця 

спить».
20.00 «Подробицi».
20.40 «Чорне дзеркало».
22.35 Т/с «Мосгаз».
0.25 Х/ф «П`ятниця 13-те». (3 

категорiя).
2.05 Д/ф «Євгенiй Крилатов. 

Саундтрек епохи».
2.50 М/ф.

ТРК «УКРАЇНА»
6.05 Т/с «ОСА».
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Слiд».

10.00 Т/с «Практика».
12.00 «Говорить Україна».
13.10 Т/с «ОСА».
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Подiї.
15.25 Т/с «Слiд».
17.10 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Дворняжка Ляля», 

19 с.
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Практика», 17 i 18 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Мент у законi 5», 

13-16 с. (2 категорiя).

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Факти.
5.35 Свiтанок.
6.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
7.45 Факти. Ранок.
8.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти 7».
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.05 Дивитися всiм!
11.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
12.05 Т/с «Лiквiдацiя».
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Лiквiдацiя».
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с «Лiквiдацiя».

18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.10 Х/ф «Спецiальне завдан-

ня». (2 категорiя).
22.00 Факти. Вечiр 

(росiйськомовний ви-
пуск).

22.20 Х/ф «Ворог близько».
23.50 Х/ф «Другий у командi». 

(2 категорiя).
1.25 Х/ф «Чотири таксисти i 

собака».
СТБ

6.15 «У пошуках iстини. 
Формула радянського 
термiнатора».

7.00 Х/ф «Вийшов їжачок з 
туману».

11.05 Х/ф «Особисте життя 
доктора Селiванової».

18.00 «Вiкна-новини».
19.00 Т/с «Коли ми вдома». (2 

категорiя).
19.50 «Танцюють всi! 7».
22.00 «Вiкна-новини».
22.45 «Танцюють всi! 7».
0.30 «Куб 5».

НОВИЙ КАНАЛ
5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
6.35 М/с «Скубi-Ду: 

Корпорацiя Загадка».

6.55 Kids` Time.
7.00 Репортер.
7.05 Т/с «Крок за кроком».
8.00 Шоуманiя.
9.35 Т/с «Моя улюблена 

вiдьма».
11.00 Т/с «Воронiни».
16.20 Шоуманiя.
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Супермодель по-

українськи.
21.00 Т/с «Фiзрук».
22.00 Проект Перфект.
23.15 Х/ф «Машина часу в 

джакузi». (3 категорiя).
НТН

5.15 Т/с «Хлопцi зi сталi».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Випадковий свiдок».
9.30 Т/с «Брудна робота».
13.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 11».
15.00 «Свiдок».
15.15 Т/с «Журов».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Духless».
21.30 Т/с «Перевiзник». (2 

категорiя).
23.20 Х/ф «Вторгнення: Битва 

за рай». (2 категорiя).
1.20 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 9». (2 категорiя).
2.50 «Свiдок».

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.20,6.55 Погода.
6.25 На слуху.
7.00 Шустер-LIVE.
11.20 Погода.
11.30 Подорожуй першим.
12.00 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
12.50 Погода.
13.15 Свiтло.
13.50 Хочу бути.
14.10 Дитяче мовлення. 

"Емма".
14.35 Околиця.
15.00 Українського роду.
15.25 Погода.
15.35 Х/ф "Звенигора".
17.15 Погода.
17.30 В гостях у Д. Гордона.
18.30 Книга ua.
19.00 Т/с "Сержант Рокка".
21.00 Пiдсумки дня.
22.10 Моя країна.
22.30 Погода.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.

23.00 Вiд першої особи.
23.40,1.15 Погода.
23.45 "Золотий гусак".
0.10 Х/ф "Собака на сiнi", 

1 с.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Музичне турне.
3.00 Х/ф "Звенигора".

1+1
6.05 «Шiсть кадрiв».
7.00 «ТСН».
8.00 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
8.25 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
9.00 «Свiтське життя».
10.05 «Шiсть кадрiв».
10.55 Мелодрама «Дочки-

матерi».
15.05 «Вечiрнiй Київ».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 5».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.20 «Вечiрнiй квартал».
23.30 Комедiя «Велике 

весiлля». (2 категорiя).
1.20 Комедiя «Сiм 

психопатiв». (3 
категорiя).

3.00 Бойовик «Командо». (2 
категорiя).

4.25 Комедiя «Велике 
весiлля». (2 категорiя).

5.50 «Телемагазин».
ІНТЕР

5.55 «Чорне дзеркало».
7.25 «Школа доктора 

Комаровського. 
Невiдкладна допо-
мога».

8.00 «Школа доктора Кома-
ровського».

8.30 Д/ф «Євгенiй Крила-
тов. Саундтрек епохи».

9.30 «Новини».
10.00 Х/ф «Її серце».
12.00 Х/ф «Сусiди по роз-

лученню».
14.00 Т/с «Фродя», 1-4 с.
18.05 Т/с «Знову один на 

всiх», 1 i 2 с.
20.00 «Подробицi».
20.35 Т/с «Знову один на 

всiх», 3 i 4 с.
22.30 Т/с «Якщо небо 

мовчить», 1-4 с. (2 
категорiя).

2.30 Х/ф «Її серце».

4.00 «Подробицi» - «Час».
4.35 Т/с «Фродя», 1 i 2 с.

ТРК «УКРАЇНА»
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Iнтерни», 129-

131 с.
9.15 Т/с «Iнтерни», 132-

134 с.
10.00 Один за сто годин.
11.00 Хочу до Меладзе.
13.00 Т/с «Щастя є», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Щастя є», 3 i 4 с.
17.00 Т/с «Листи на склi», 

1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Листи на склi», 

3-5 с.
22.10 Х/ф «Лiсовик».
0.25 Т/с «Мент у законi 5», 

1-3 с.
2.50 Подiї.
3.30 Т/с «Мент у законi 5», 

4 i 5 с.
5.00 Срiбний апельсин.

ICTV
6.00 Факти.
6.35 Свiтанок.
7.15 Дача.
7.40 Х/ф «Ворог близько».

9.10 Дiстало!
10.10 Цивiльна оборона.
11.05 Х/ф «Викрадачi 

картин».
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с «Лютий».
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi но-

вини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.

20.05 Т/с «Лютий».
21.50 Х/ф «Зелений 

лiхтар».
23.50 Х/ф «Руслан». (2 

категорiя).
1.35 Х/ф «Чотири таксисти 

i собака 2».
3.45 Т/с «Дружини 

футболiстiв».
4.35 Т/с «Карадай».

СТБ
6.30 Х/ф «Коли настає 

вересень».
8.05 «Караоке на Майданi».
9.00 «Усе буде смачно!»
10.35 Х/ф «Не може бути!»
12.20 «Танцюють всi! 7».
16.00 «Зваженi i щасливi 

4».
19.00 «Х-фактор 5».
22.00 Т/с «Коли ми вдома». 

(2 категорiя).
0.10 «Детектор брехнi 6».
1.10 Х/ф «Коли настає 

вересень».
2.45 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
4.15 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за приви-
дами».

5.40 Нереальнi iсторiї.
7.45 Ревiзор.
10.00 Ревiзор.
12.25 Пристрастi за 

Ревiзором.
13.50 Уральськi пельменi.
15.35 Т/с «Воронiни».
18.50 М/ф «Планета 

скарбiв».
20.40 Х/ф «Джек - заво-

йовник велетнiв». (2 
категорiя).

23.00 Х/ф «Машина часу».
1.00 Х/ф «Машина часу в 

джакузi». (3 категорiя).
2.45 Зона ночi.
4.45 25-й кадр.

НТН
4.35 Т/с «Журов».
8.00 Т/с «Брудна робота».
11.30 «Речовий доказ». 

Таємниця заритого 

скарбу.
12.00 «Головний свiдок».
12.55 «Випадковий свiдок».
13.50 «Правда життя. 

Професiя даїшник».
14.20 Д/с «Пiвдень. Нера-

дянський Союз».
15.20 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 2».
19.00 «Спецiальний 

«Свiдок».
19.30 Т/с «Таємницi 

слiдства 13».
23.00 «Голi та смiшнi».
0.00 Т/с «Перевiзник». (2 

категорiя).
1.40 Х/ф «За 206-ю». (2 

категорiя).
3.15 «Речовий доказ».
3.50 «Випадковий свiдок».
4.05 «Легенди бандитської 

Одеси».

УТ-1
6.00,7.10,8.05 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.40 Крок до зiрок.
7.20 "Золотий гусак".
7.45 Ера здоров`я.
8.10 Шеф-кухар країни.
9.00 Погода.
9.15 Як це?
9.35 Хто в домi хазяїн?
10.00 Погода.
10.15 Х/ф "Зразковий бать-

ко наодинцi з дiтьми".
11.55 Т/с "П`ять хвилин до 

метро".
12.50 Погода.
13.15 Православний вiсник.
13.45 Погода.
13.50 Школа Мерi Поппiнс.
14.10 Дитяче мовлення 

"Гензi".
14.35 Фольк-music.
15.45 Д/ф "Рондо для лица-

ря. Вiктор Гресь".
16.50 Театральнi сезони.
17.15 Погода.
17.30 В гостях у Д. Гордона.
18.30 Подорожуй першим.

19.00 Т/с "Сержант Рокка".
21.00 Пiдсумки дня.
21.40 Перша шпальта.
22.10 Моя країна.
22.35 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Мак-

сима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30,1.15 Погода.
23.35 На слуху.
0.00 Х/ф "Собака на сiнi", 

2 с.
1.20 Пiдсумки дня.
1.50 Музичне турне.
3.00 Х/ф "Земля".
4.25 Д/ф "Сiмдесятники. 

Леонiд Осика".
5.00 Х/ф "Ягiдка кохання".
5.25 Уряд на зв`язку з гро-

мадянами.
1+1

6.05 Х/ф «Долина 
папоротi».

7.35 М/ф.
8.00 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
8.25 М/с «Пригоди 

ведмедикiв Гаммi».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя».
12.05 «Ескiмоска 2: Пригоди 

в Арктицi».
12.10 М/ф «Машинi казки. 

Маша i ведмiдь».
14.05 «Розсмiши комiка 5».
15.05 «Мiняю жiнку 7».
16.40 «Iнспектор Фреймут».
18.25 «Українськi сенсацiї».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Комедiя «Кохання у 

великому мiстi 3».
23.00 Драма «Дерево 

життя».
1.50 Мелодрама «Дочки-

матерi».
4.55 «Телемагазин».
5.25 «ТСН-Тиждень»

ІНТЕР
5.20 Т/с «Фродя», 3 i 4 с.
8.00 «Вдалий проект».
8.40 «Готуємо разом».
9.30 «Недiльнi новини».
10.00 «Орел i решка. 

Незвiдана Європа».
11.00 «Орел i решка. Неви-

дане».
12.00 Т/с «Знову один на 

всiх», 1-4 с.
16.00 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi», 
1-4 с.

20.00 «Подробицi тижня».
21.55 Т/с «Осiння мелодiя 

любовi», 1-4 с. (2 
категорiя).

1.40 Х/ф «Сусiди по роз-
лученню».

3.10 М/ф.
3.50 «Подробицi тижня».

ТРК «УКРАЇНА»
6.30 Подiї.
7.10 Таємницi зiрок.
9.00 Т/с «Щастя є».
12.45 Т/с «Моє улюблене 

чудовисько».
16.15 Т/с «Листи на склi», 

6-8 с.
19.00 Подiї тижня.
19.55 Подiї тижня. 

Спецiальний репортаж.
20.20 Хочу до Меладзе.
22.30 Comedy Woman.
23.30 Великий футбол.
1.20 Т/с «Мент у законi 5», 

6 i 7 с.

3.00 Подiї тижня.
3.45 Подiї тижня. 

Спецiальний репортаж.
4.15 Срiбний апельсин.

ICTV
6.25 Факти.
6.55 Свiтанок.
8.05 Анекдоти по-

українськи.
8.50 Зiрка YouTube.
10.00 Козирне життя, на 

дачi.
10.25 Дивитися всiм!
11.25 Х/ф «Зелений лiхтар».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Зелений лiхтар».
13.45 Т/с «Пастка».
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф «Скарб нацiї».
22.45 Х/ф «Скарб нацiї 2. 

Книга таємниць».
0.55 Х/ф «Руслан». (2 

категорiя).
2.30 Т/с «Дружини 

футболiстiв».
3.20 Т/с «Карадай».

СТБ
5.45 Х/ф «Дайте книгу 

скарг».
7.10 Х/ф «Гусарська бала-

да».
9.00 «Усе буде смачно!»
11.10 «Караоке на Майданi».
12.05 «МайстерШеф 4».
15.50 «Х-фактор 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.30 «Один за всiх».
21.40 «Вiкна-новини». 

Спецрепортаж.
22.40 Х/ф «Дозвольте тебе 

поцiлувати... знову».
0.45 Х/ф «Китайський 

сервiз».
2.25 Нiчний ефiр.

НОВИЙ КАНАЛ
5.35 М/с «Новi пригоди 

мисливцiв за приви-
дами».

7.20 Х/ф «Татовi знову 17».
9.05 М/с «Дракони: Верш-

ники йолопа».
11.00 М/ф «Планета 

скарбiв».
13.00 Файна Юкрайна.
14.45 Проект Перфект.
16.00 Супермодель по-

українськи.
18.10 Х/ф «Джек - заво-

йовник велетнiв». (2 
категорiя).

20.40 Х/ф «Битва титанiв». 
(2 категорiя).

22.45 Х/ф «Залiзне небо». (2 
категорiя).

0.40 Х/ф «Машина часу».
2.25 Зона ночi.

НТН
4.40 Х/ф «Жiнок ображати 

не рекомендується».
6.00 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 2».
7.40 Т/с «Таємницi слiдства 

13».
11.30 «Легенди карного 

розшуку». Таємниця 
Чорного лiсу.

12.00 «Агенти впливу».
12.50 «Україна 2014».
13.35 Х/ф «Зграя».
15.15 Т/с «Крутi повороти».
19.00 Т/с «Павутиння 7».
22.45 «Випадковий свiдок».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Мешканцi 

пiдземелля». (3 
категорiя).

1.40 Х/ф «Вторгнення: 
Битва за рай». (2 
категорiя).

3.25 «Голi та смiшнi».
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Закінчення. Початок на 3 сторінці.
Не бачачи реалізації своїх можливостей 

у Харкові, на тридцять третьому році життя 
О. Довженко переїжджає до Одеси, де по-
чинає працювати режисером на кіностудії.

Одним з документів, що підтверджує 

початок кар’єри у кінематографії, є «Спи-
сок режисерів, асистентів, помічників ре-
жисерів, помічників операторів Київсько-
го Всеукраїнського фотокіноуправління 
за 1929 р.», в якому Олександр Петрович 
Довженко значиться, як режисер художніх 
фільмів, позапартійний, соціальний стан 
– службовець, за національністю – украї-
нець, стаж у кіно – з 1926 року. Спеціальної 
кіноосвіти не мав, про що свідчить графа 
«Кіноосвіта», в якій стоїть прочерк. Також 
цим документом підтверджується, що О. 
Довженко до роботи в кінематографії мав 
й  інший фах – малярство. (див. дод. 1). 
Але це не завадило митцю створити про-
тягом 6 років три видатних фільми: «Зве-
нигора», «Арсенал» і «Земля» та перший 
звуковий фільм – «Іван» (1932 р.). Як відо-
мо, розпочав свою кар’єру Довженко на 
Одеській кіностудії.

У 1926 р. розпочинається будівництво 

Київської кінофабрики (будівництво про-
довжувалося протягом 2 років). Наприкінці 
1928 р. О. Довженко звільняється з Одесь-
кої кіностудії і 1 січня 1929 року (ця дата за-
значена у його особистій заяві про вступ до 
профспілки Київської філії робітників мисте-
цтва (далі – «Робмис») (див. дод. 2) влашто-
вується на роботу в новій кіностудії. Розпо-
чинається його київський період творчості, 
який продовжувався до 1933 року.

Одним з маловідомих фактів у біографії 
кінорежисера є прикре виключення його з 
профспілки «Робмис» за несплату членських 
внесків. 25 жовтня 1929 року на загальних 
зборах Київської кінофабрики ВУФКУ роз-
глядалося питання про повторний прийом 
Довженка до профспілки, з якої він був ме-
ханічно виключений за несплату членських 
внесків. Рішенням загальних зборів кінофа-
брики було ухвалено: зробити зауваження 

за неуважне ставлення до своїх профспіл-
кових обов’язків і просити правління Спілки 
прийняти Довженка, поновивши його в пер-
винній організації за умови сплати заборго-
ваності за попередній час. (див. дод. 3).

Майже через місяць, 23 листопада 
1929 року, О. До-
вженко подає за-
яву про вступ до 
профспілки Київ-
ської філії «Роб-
мис» і йому на-
дають членський 
квиток під № 
62000 (див. дод. 
4). Цей документ 
особливо цінний 
тим, що він напи-
саний власноруч-
но Довженком, 
де зазначається 
коротка інфор-
мація про його 
місце роботи, за-
йману посаду та 
дату переходу до 
Київської кінофа-
брики.

Інший до-
кумент, що збе-

рігається у дер-
жавному архіві, 
висвітлює профе-
сійну діяльність 
Довженка. Так, на 
виробничій нараді 
Київської кінофа-
брики, що відбу-
лася 21 листопада 
1929 року, у до-
повіді Ярошенка 
про стан роботи 
художнього відді-
лу відзначається 
к а т а с т р о ф і ч н и й 
стан кінофабрики 
щодо відсутності 
кваліфікованих ка-
дрів та сценарної 
кризи. Великі спо-
дівання щодо ви-

ходу зі скрутного ста-
новища покладають на 
діяльність О. Довженка. 
Як говорить сам допо-
відач, «для розводу» 
мали Довженка, щоб 
по ньому рівнялися інші 
режисери». Певні надії 
на виправлення ситу-
ації на кінофабриці по-
кладали на незакінче-
ний фільм О. Довженка 
– «Земля» (див. дод. 5). 
І не даремно.

Зйомки цього філь-
му режисер розпочав 
24 травня 1929 року, а 
станом на 1 листопада 
1929 року виконання 
фільму було завершене 
лише на 79,2%. Згідно 
«Відомостей про стан 
зйомок на 1 листопада 
1929 року» дата закінчення зйомок фільму 
планувалась до 31 жовтня, але фактично 
фільм був зданий 20 грудня 1929 року (див. 
дод. 6).

Таким чином лише наступний 1930 рік 
ознаменувався виходом на екрани 
фільму «Земля», що підтверджує ряд 

документів в 
т.ч. і буклет, 
присвячений 
10-й річниці 
спілки «Роб-
мису», який 
публікує ре-
кламне оголо-
шення про ви-
хід фільму на 
екрани Укра-
їни та кадр з 
фільму (див. 
дод. 7).

Цей фільм 
було названо 
серед двадця-
ти кращих кі-
нострічок усіх 
часів і народів. 
Фільм, у якому 
О. Довженко 
звернувся до 

трьох одвічних 
загальнолюдських тем: життя і смерть, 
людина і земля, старе і нове.

У 1930 р. організовується пере-
гляд Довженківського фільму «Зем-
ля» не лише на Батьківщині, а й за 
кордоном. Ним зацікавилася кіно-
контора Німеччини, для якої було ор-
ганізовано показ фільму. Довженко із 
своїм фільмом об’їздив всю Європу,  
отримавши схвальні відгуки про свою 
картину.

Останнім фільмом, що вийшов на Ки-
ївській кінофабриці, був перший звуковий 
фільм Довженка «Іван» (вийшов у 1932 
році) про становлення радянської людини, 
сценарій якого написаний під впливом ко-
муністичної ідеології: «... за двадцять днів 
написав невдалий сценарій «Іван» і почав 
зйомки». Він дуже критично відзивався про 
цю свою роботу: «Це був мій перший зву-
ковий фільм, знятий на дуже поганій апа-
ратурі ... »

За великі досягнення на царині культу-
ри постановою Правління Київської спілки 
«Робмис» від 16 січня 1930 р. на адре-
су Всеукраїнського комітету (далі –ВУК) 
«Робмису» та Народного комісаріату осві-
ти Української РСР виноситься клопотання 
про надання звання заслуженого артиста 
республіки групі митців Української РСР 
серед яких значиться і О.П. Довженко. До 
постанови на нагороджуваних були надані 
короткі характеристики. У Довженківській 
характеристиці його діяльність оцінили 
так: «Видатний кінорежисер ВУФКУ, ав-

тор та постановник 
фільмів «Арсенал», 
«Звенигора», «Зем-
ля». Видатний гро-
мадський робітник, 
член кіносекції спіл-
ки» (див. дод. 8). Але 
звання заслуженого 
артиста Української 
РСР Олександр До-
вженко отримує лише 
в 1932 р.

Отже, всього за 
сім років, з 1926 по 
1932 рік творчість До-
вженка зазнає кар-
динальних змін - від 
легких соціальних ко-
медій до соціальних і 

особистісних трагедій, 

перелому людських доль у новій історичній 
реалії. Вершиною його творчості в Украї-
ні є фільм «Земля». Згодом, у 1958 році, за 
результатами міжнародного опитування 
критиків «Бюро з питань історії кінематогра-
фа» на Всесвітній виставці в Брюсселі, цей 

фільм в числі дванадцяти інших картин, зно-
ву був визнаний «кращим фільмом усіх часів 
і народів».

У 30-х роках Олександр Довженко по-
став як самобутній кінорежисер, фундатор 
поетичного кіно, визнаний світом митець. 
Чарлі Чаплін зазначав: «Слов'янство поки 
що дало світові в кінематографії одного ве-
ликого митця, мислителя і поета — Олек-
сандра Довженка».

Микола Корінний,
головний спеціаліст 

відділу використання документів та 
інформаційних технологій Державного 

архіву Київської області.

Творча діяльність Олександра Довженка 
на Київській кінофабриці у 1929 – 1932 рр. 

(за документами Державного архіву Київської області)

додаток 1.

додаток 2.

додаток 3.

додаток 4.

додаток 5.

додаток 6.

додаток 7.

додаток 8.
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ч и т а н н я  н а  д о з в і л л і

Невідомі факти 
з життя 
відомих

Вільям Шекспір народився і помер в один і той же день 
(але, на щастя, в різні роки) - 23 квітня 1564 він народився і, 
через 52 роки, в той же день помер.

Американський письменник О. Генрі почав письменницьку 
кар'єру у в'язниці, куди потрапив за розтрату. І так вдало у нього 
пішла справа, що  незабаром він став відомим письменником, а 
про колищнє його ув’язнення всі  скоро забули.

Оноре де Бальзак до фанатизму любив каву - за день ви-
пивав майже 50 чашок міцної турецької. Якщо не було мож-

ливості зварити каву, письменник попросту розмелював 
жменьку зернят і жував їх з превеликим задоволенням.

Автор «Аліси» Льюїс Керролл  - пристрасний шанувальником 
технічного прогресу -  сам особисто винайшов триколісний вело-
сипед, мнемонічну систему для запам'ятовування імен і дат, елек-
тричну ручку, а також саме він придумав писати назву книги на 
спинці палітурки і створив прототип всіма улюбленої гри скреббл.

Франц Кафка - онук кошерного м'ясника, але був істин-
ним вегетаріанцем.

Марк Твен обожнював кішок. Одного разу великий письменник 
заявив: «Якби можна було схрестити людину з котом, людська по-
рода від цього тільки виграла б, а от котяча - явно б погіршилася».

Джек Лондон був соціалістом, а крім того - першим в іс-
торії американським письменником, що заробив своєю пра-
цею мільйон доларів.

Артур Конан Дойль, який придумав Шерлока Холмса, 
був окультистом і вірив у існування маленьких крилатих 
фей.

Зубна щітка 
У 1770 році Аддіс потрапив у 

британську в'язницю за підбурюван-
ня до бунту. В той час зуби чистили 
ганчірочкою з сіллю і вугільним пи-
лом. Аддіс просвердлив в шматочку 
кістки отвори, через які пропустив 
пучки щетини і закріпив їх за допо-
могою клею. Вийшовши на свободу, 
він зробив верстат для  промислово-
го випуску зубних щіток. У 1808 році, 
після смерті винахідника, його фірму 
успадкував син. Компанія існує і по-
нині під назвою Wisdom Toothbrushes.

Кондиціонер повітря 
Американський інженер і 

винахідник розробив перший 
апарат, здатний охолоджувати 
повітря за допомогою нетоксич-
ного і негорючого холодоаген-
та. У 1902 році Керріер додав 
до нього механізм для управ-
ління вологістю. Цей апарат і 
став першим у світі кондиціоне-
ром повітря. У 1915-му успіш-
ний інженер заснував компанію 
Carrier Engineering Corporation, 
яка продавала системи конди-
ціонування.

Дротові 
вішалки- «ПЛІЧКА»

Про те, хто винайшов плічки 
для одягу, до цих пір йдуть супер-
ечки. Багато хто вважає, що пер-
ший дерев’яний зразок придумав 
один з авторів американської 
Декларації незалежності Томас 
Джефферсон. Але більшість схо-
дяться на тому, що плічка в їх ни-
нішньому вигляді - винахід Парк-
хауса. Він працював на дротовому 
заводі в місті Джексон і вирішив 
допомогти колегам, яким постій-

но не вистачало гаків для одягу. 
Паркхаус зігнув шматок дроту так, 
щоб на нього можна було повісити 
піджак та брюки, а в 1903 році за-
патентував свій винахід.

Розчинні таблетки 
До винаходу таблеток ліки бра-

ли переважно у вигляді порошків 
або крапель. У 1880 році Апджон 
винайшов таблетки, які легко роз-
чинялися в шлунку. Ще через чо-
тири роки він створив машину, за 
допомогою якої таблетки можна 
було випускати у великих кількос-
тях, а в 1886 році заснував Upjohn 
Pill and Granule Company для їх ви-
робництва та продажу. Фірма про-
існувала більше століття, а в 1995 
році відбулося її злиття зі швей-
царською Pharmacia. Згодом цю 
компанію купив фармацевтичний 
гігант Pfizer.

Світлофор 
Коли Морган став свідком 

страшної автомобільної аварії, - 
він винайшов систему управління 
дорожнім рухом. Вона перемика-
лася вручну, і, крім сигналів "стій" і 
"йди", мала ще один - "всім стоп", 
який повністю зупиняв рух на пе-
рехрестях. Морган подав заявку 
на патент  у 1922 році.

Пізніше він за $ 40000 про-
дав свої авторські права компанії 
General Electric, яка розробила 
електричний світлофор. Крім цьо-
го, винахідник придумав "захис-
ний капюшон", що став попере-
дником протигаза.

Кулькова ручка 
На життя уродженець Будапе-

шта Біро заробляв журналістикою. 
Одного разу він помітив, що дру-

карська фарба швидше сохне і мен-
ше брудниться, ніж звичайні чор-
нило. Біро вирішив заправити нею 
пір'яну ручку. Ця спроба не вдалася 
- фарба виявилася занадто густою. 
Тоді він придумав насадку з куль-
кою, яка оберталася в гнізді і рівно-
мірно розподіляла фарбу на папері. 
Винахід було запатентовано в 1938 
році, а сім років потому Марсель Бік 
викупив патент, зробивши кулькову 
ручку символом торгової марки Bic.

підказка будяка
Ідея липучки з'явилася у швей-

царського інженера, коли після чер-
гової прогулянки з собакою йому 
довелося знімати з її вовни головки 
будяків. Де-Местраль розглянув їх 
під мікроскопом і побачив крихітні 
гачки: саме з їх допомогою головки 
чіплялися за шерсть. Той же прин-
цип винахідник використав  і в за-
стібці.

Застібка- «блискавка»
На рахунку Джадсона - жи-

теля Чікаго  - зареєстровано 
три десятки всіляких  винаходів. 
Найзнаменитіший з них - застіб-
ка - «блискавка», яку він запатен-
тував у1892 році як «застібку для 
взуття». Джадсон розраховував, 
що її стануть використовувати 
замість шнурків. Винахідник по-
мер в 1909 році, ще до того, як 
його творіння стало популярним. 
Вперше «блискавки»  почали  ви-
користовувати при пошитті вій-
ськової форми в США, під час 
Першої світової війни. У 1923 
році американська компанія BF 
Goodrich випустила черевики 
на застібці Джадсона. Саме тоді 
з’явилася назва «блискавка».

Скарби 
Івана Мазепи

Останнім, але одним з найбільш неоднозначних в спис-
ку легендарних володарів скарбів України, виступає фігура 
гетьмана Івана Мазепи. Москва досі вважає його зрадником, 
українці називають героєм, а в Швеції і зараз святкуються 
річниці Мазепи. Як би там не було, але Мазепа залишився 
в історії України і всієї Східної Європи легендарною особис-
тістю. До того ж ще й казково багатою.

Його добре знали і в палаці Російського імператора, і в палатах 
Шведського короля, він чудово себе зарекомендував і в Польщі, і 
в Молдові. Його завжди і з багатьма пов’язувало багато що. Але 
ніколи не можна було точно сказати, про що думає гетьман у цей 
момент.

Всього за своє життя Мазепа отримав не один орден і заслуги. 
Але що цікаво - жодного з них так і не було знайдено… Реальна 
вартість цих речей зараз може оцінюватися в сотні тисяч доларів 
кожна.

Де вони сховані? Тільки в Україні резиденцій у Мазепи було  
аж чотири. Кажуть,  в Батурині у гетьмана зберігалися незліченні 
скарби. Проте,  де вони зараз, ламають голову не тільки історики, 
а й сотні шукачів скарбів. Епоха української «золотої лихоманки» 
кінця XIX – початку XX століття  хоч і закінчилася, але залишила 
свій слід  у серцях небайдужих людей.

Клеопатра і Марк 
Антоній 

Це, поза всяким сум-
нівом, найбільш відома 
історія кохання, неодно-
разово обіграна в п’єсах 
і фільмах. Клеопатра, ца-
риця Єгипту, була дуже 
харизматичною жінкою 
з чарівним голосом (су-
часники нічого не гово-
рять про її красу). Вона 
постійно боролася зі 
своїми ж родичами за 
право вважатися пра-
вителькою країни. Для 
того, щоб остаточно 
утвердитися в ролі цари-
ці Єгипту, була змушена 
шукати покровителя, 
і знайшла його в осо-
бі 52-річного Гая Юлія 
Цезаря. 21-річна Клео-
патра змогла підкорити 
великого завойовника, і 
стала коханкою Цезаря. 
Він вже був одружений, 
але це не завадило йому забрати 
Клеопатру з собою до Риму, разом з 
їх спільним сином Цезаріоном. 

Римлян досить сильно турбував 
той факт, що спадкоємцем великого 
Цезаря може стати саме Цезаріон. 
Але до цього не дійшло - Цезаря, як 
всі ми знаємо, зарізали при чергово-
му засіданні Сенату. 

Клеопатра повернулася в Єги-
пет, де і дізналася про становлення  
нового правителя Риму. Вона ви-
рішила спокусити і його, і для здій-
снення задуманого, відпливла в 
Тарсус (нинішня Туреччина) на спе-
ціальному кораблі. Загалом, Марк 
Антоній закохався в Клеопатру, і 
незабаром після того, як вони ста-
ли коханцями, Клеопатра народи-
ла Антонію двох близнюків. Кінець 
стосункам, як і життю обох кохан-
ців, поклало протистояння Марка 
Антонія і Октавіана, племінника Це-
заря (Антоній, до речі, був одруже-

ний на сестрі Октавіана, але кинув 
її заради Клеопатри). Марк Антоній 
повернувся до Риму, посварився з 
Октавіаном, і почалася війна, яка 
закінчилася повним розгромом 
об’єднаних військ Марка Антонія 
і Клеопатри. Після того, як війська 
Октавіана увійшли до Єгипту, Кле-
опатра сховалася в мавзолеї, а Ан-
тонію повідомили, що вона покін-
чила самогубством. Він, не довго 
думаючи, кинувся на меч, і помер 
на руках своєї коханої. Клеопатра ж 
вбила себе після того, як дізналася, 
що її возитимуть по вулицях Риму 
у візку, як символ переможеного 
Єгипту. 

Наполеон Бонапарт 
і Жозефіна 

Восени 1795 Жозефіна, розмі-
няла четвертий десяток, зустріча-
ється з Наполеоном, якому тільки 
виповнилося 26 років. Йому вона 
видалася  дамою дуже витонченою і 

граціозною, благородною  і навіть у 
чомусь гордою. Можливо, успіх був 
підкріплений ще й тим фактом, що 
Жозефіна зуміла вдало зіграти роль 
прохачки. 

Загалом, Наполеон і Жозефіна 
побралися, причому зробили це в 
час, коли ніхто ще не міг підозрювати 
про запаморочливу кар’єру Наполе-
она. До речі, коли він вирушає у три-
валі  походи, вона з головою поринає 
у любовні пригоди. 

Незважаючи ні на що, Наполеон 
обожнює свою дружину, і його ра-
дість затьмарює тільки один факт - 
Жозефіна ніяк не може завагітніти. 
В кінці-кінців Наполеон розриває 
шлюб, хоча і не припиняє любити 
свою Жозефіну. Вона була єдиною 
людиною, до кого звертався в’язень 
острова Святої Єлени в передсмерт-
ному маренні. 

Він не бачив ніяких недоліків у 
своїй богині, і зберігав свою любов 
до самої смерті.  

Їх відкриттями 
користуємося  щодня

Історії кохання 

·
·
·

·
··
·
·
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Варення із горобини
Останньою в наших садах спіє горобина, яка від заморозків стає тільки красивішою  

і  солодшою.
Варять варення з горобини також як і з іншої 

ягоди, хіба що цукру кладуть трохи побільше і 
побільше додають води, тому, що, в порівнянні 
з вишнею, смородиною, малиною, агрусом й 
іншими ягодами, горобина — ягода досить су-
хувата.  Тому краще перед варінням ягоди горо-
бини наколювати - проробляти в них маленькі 
дірочки, щоб ягода не зморщувалася під час 
варіння, а навпаки, наливалася сиропом, від-
даючи тому  ж сиропу весь свій смак. Варення 
виходить чудового бурштинового кольору, аро-
матне і смачне.

Але вам може  здатися, що наколювати го-
робину — це каторжна праця. Робити це, вияв-

ляється, дуже просто. Ягоди горобини, відокремлені від гілок, висипають в глибокий 
посуд товстим шаром. Береться довга тонка голка. Як тицьнеш цієї голкою в ягоди, так 
відразу на неї нанизується три-п'ять штук. Скидаєш їх в інший посуд і повторюєш цю не-
хитру процедуру. Вправна господиня швидко перемістить всі ягоди з першої посудини 
в другу і всі вони виявляться проколеними.

Додамо, що горобинове варення зберігається дуже добре, адже в цих ягодах міс-
тяться речовини, що володіють протимікробною дією.

З а г о т о в л я є м о  н а  з и м у

Солоні помідори 
Спробуйте заготовити на зиму солоні 

помідори. Для цього не обов'язково мати 
традиційну бочку, підійдуть звичайні трилі-
трові банки. 

Вам знадобляться 10 кг стиглих, дріб-
них плодів, пучок свіжого кропу, 4-5 корін-
ців хрону, по невеликій мисці свіжого листя 
чорної смородини, 2 головки часнику, 2-3 
стручки гіркого перцю, 500 г. солі, 10 л. 
води (краще брати очищену або відстояну 
воду). Часник  почистіть, розділіть на час-
точки. Перець поріжте ножицями на санти-
метрові шматочки.

Ретельно промийте проточною водою 
овочі, зелень. На дно чистих простерилізо-
ваних банок покладіть половину зелені, перцю, часточок часнику. Тепер щільно укла-
дете по банках помідори (по плічка). Зверху овочі накрийте  зеленню, що залишилася, 
додайте часник, перець.

Зробіть розсіл. Для цього розчиніть сіль в 10 л. води. Холодний розчин залийте в 
банки, щоб овочі були повністю покриті. Закрийте банки кришками.

Залиште помідори при кімнатній температурі на 3-4 дні, потім приберіть в прохо-
лодне місце. Найкраще такі помідори зберігати в льосі або підвалі. Якщо немає силь-
них морозів, можна поставити їх на балкон або лоджію.

Аджика з кабачків
Кабачок — 2 кг; 
Вода — 300 мл; 
Перець гострий — 2 шт.; 
Часник — 100 гр;
Паста томатна  - 400 гр (можна за-

мість неї використовувати помідори, 
перекручені через м’ясорубку. Але 
тоді не потрібно додавати воду і вари-
ти не 20 хвилин, а 40); 

Олія соняшникова — 250 мл; 
Цукор — 200 гр;
Сіль — 1 ст. л.;
Оцет столовий — 100 мл. 
Великі кабачки почистити і ви-

далити насіння. Пропустити через 
м’ясорубку. Всі інгредієнти покласти  
в каструлю і варити 20 хвилин. За 5 

хвилин до готовності додати нарізаний часник.   Зварену аджику розкласти по банках і 
закрити кришками.

ВАРЕННЯ З М’ЯТИ 
М’ятне варення не тільки незвичайне  і дуже приємне на смак, але й корисне для 

здоров’я: допомагає при простудних  і шлункових захворюваннях. 
Інгредієнти: 
250 г листя м’яти, 1 кг цукру, 2 лимони, 0,5 л води. 
Приготування: 
Листя м’яти зірвати із стебел, проми-

ти, злегка просушити і подрібнити. Лимо-
ни дрібно нарізати разом зі шкіркою. Все 
скласти в каструлю і проварити 10 хвилин, 
залишити на добу.

Після цього суміш процідити і відфіль-
трувати, додати цукор і варити до готов-
ності. Гаряче варення розлити в простери-
лізовані банки і тут же закрити кришками. 

Слива в шоколаді 
3 кг синьої сливи; 
1,5 кг цукру; 
200 гр вершкового масла;
100 гр какао. 
Приготування: 
Сливи пропустити через м’ясорубку, додати цукру, варити одну годину, постійно по-

мішуючи. Потім додати масло, какао, все старанно  перемішати і ще варити 30 хвилин. 
Потім розкласти в банки і закрити кришками, зберігати в прохолодному місці.

Це варення дуже схоже на «Нутеллу». Змащуйте скибку батона і вживайте, насо-
лоджуючись, до чаю.

Салат   Із   баклажанів 
Баклажани можна солити, 

заморожувати, маринувати, су-
шити, готувати з них ікру. А мож-
на приготувати  такий салат. 

   1. Баклажани помити, по-
чистити від шкірки і нарізати ку-
биками розміром в 1 см. Склас-
ти в миску, посипати сіллю. 

2. Солодкий перець помити, 
видалити насіння і нарізати со-
ломкою. 

3. Моркву почистити і натер-
ти на крупній тертці, зелень пе-
трушки нарізати. 

4. Часник почистити і про-
пустити через прес. 

5. У казан об’ємом 10 літрів 
влити олію, оцет, додати цукор і 
довести до кипіння. 

6. Додати овочі, перемішати. 
Знову довести до кипіння, на-

крити кришкою, зменшити вогонь і тушкувати, час від часу помішуючи, 45 хвилин. За 
бажанням можна додати ще трохи солі. 

7. Гарячий салат розкласти в стерилізовані банки, закрити кришками і дати повністю 
охолонути 

 Інгредієнти : баклажани - 2 кг ; морква - 500 г; часник  - за смаком; червоний со-
лодкий перець -1 кг ; петрушка - великий пучок;  олія - 400 гр; оцет 6%  - 100 мл;  цукор  
- 150 гр; Сіль - за смаком. 

ОвОЧЕВИЙ салат 

Підготувати баклажани: нарізати кубиками, підсо-
лити і залишити на годину. В цей час потрібно відварити 
квасолю, нарізати дольками помідори і перець, подріб-
нити часник, цибулю. Натерти на крупній тертці моркву, 
обсмажити її разом з цибулею. 

   Все перекласти в одну каструлю, додати туди по-
дрібнені кріп з петрушкою, сіль, цукор, оцет і олію. 

Варити все це протягом години. У гарячому вигляді 
розкласти в банки і закрити кришками.

солоні лисички 
Інгредієнти: 
Гриби лисички  - 1 кг ;
сіль (крупна) - 30 мл; 
вода  - 1 л і  дрібна сіль для відварювання грибів  - 60 гр;
лавровий лист ;
кріп ;
петрушка ;
перець духмяний ;
гвоздика  - кілька штук;
листя чорної смородини; 
часник  - за смаком.
Приготування: 
Гриби почистіть і ретельно промийте в декількох водах. 
Відваріть в солоній воді (на літр води потрібно 60 грам 

солі), на слабкому вогні протягом 20 хвилин, помішуючи і 
знімаючи піну. 

Коли гриби осядуть на дно, а вода стане прозорою, від-
киньте їх на друшляк, щоб охололи.

Укладіть щільно в скляну тару шарами, пересипаючи сіллю і спеціями, зверху накрийте листям смородини.
Залиште на кілька днів у приміщенні (виділений сік повинен покрити гриби), потім поставте в прохолодне місце - 

гриби будуть готові до вживання через 25-30 днів.

Новий рецепт приготування квашеної капусти 
Інгредієнти (приблизно на 

10-літрове відро): 
Капуста  - 8-9 кг; 
Морква - 3 шт. ;
Кмин - за бажанням ;
Вода -  4 літри; 
Сіль  - 100 гр;
Цукор  - 200 гр. 
Приготування: 
Капусту тонко нашинкувати. 
Моркву натерти на крупній 

тертці. 
У велике емальоване від-

ро викласти капусту, чергуючи 
з морквою і кмином (за бажан-
ням). Капусту перетирати рука-
ми не треба, достатньо злегка 
утрамбувати. 

Приготувати розсіл: у 
кип'яченій охолодженій воді розчинити цукор і сіль, залити цим розсолом капусту і по-
класти  гніт (замість нього  можна використовувати тарілку або дерев'яну дощечку і по-
ставити на неї трилітрову банку з водою), накрити відро бавовняним рушником і зали-
шити в кімнаті (на кухні). 

Протягом наступних трьох діб капусту проколювати до дна відра довгою спицею 
або шампуром (3-4 рази на добу), щоб капуста не набула неприємного запаху і гіркоти. 
Приблизно через три доби капуста готова. Якщо ж її поставити  у прохолодне місце, то 
час на її закваску збільшиться. 

Коли капуста готова, перекладіть її в чисті скляні банки, накрийте кришками і вине-
сіть у прохолодне місце (на балкон або в холодильник).
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сонячні 
вітання

куплю корови, коні

 та молодняк.

Телефони: 067-410-54-71, 093-001-29-69.

Металопластикові вікна
броньовані двері

Макарів, вул. Банківська, 15-а. Тел.: 6-07-60
050-447-87-08, 063-851-65-91

Кредит  (Ліц. «Платинум Банк» № 21 від 20.10.2011 р.)

1-го вересня відсвяткував свою ювілейну дату - 
55-річчя з Дня народження наш дорогий чоловік, батько, 
тесть та дідусь

ЛЕВЧЕНКО Григорій Дмитрович.
Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад,
А нам не віриться сьогодні,
Тобі уже - 55.
Хай нових днів ще буде 
безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийми вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний  
день.
Здоров’я, щастя зичим 
не на рік,
На все життя бажаєм його 
щиро,
Щоб радісним і довгим був Твій вік
З добром, любов’ю, спокоєм і миром!

З повагою та любов’ю Твоя сім’я.

* * * * *

Колектив Вільнянської ЗОШ І-ІІ ст. щиросердечно 
вітаює з 25-річчям від Дня народження вчителя, яке він 
святкував  1 вересня

ЗАХАРЧУКА Адрія Володимировича.
Хай буде Ваше слово яскраве і барвисте,
Над головою небо блакитне, світле, чисте,
Цікавою мандрівка буде в майбуття.
Дорогу дивоцвітом хай вишиє життя,
Нехай у серці пролісок надії
До сонця тягнеться завжди,
Здійсняться заповітні мрії,
Хай Вам таланить у житті.

* * * * *

Колектив Липівського НВО вітає з ювілейною датою 
- 55-річчям від Дня народження

ЛЕВЧЕНКА Григорія Дмитровича.
Від щирого серця бажаєм здоров’я,
Без нього не милі всі інші діла.
В здоров’ї багатство і радість, і сила,
А більшого щастя на світі нема.
Хай доля дарує довгі літа,
А в серці довіку живе доброта.

* * * * *
Найщиріші вітання з ювілейною датою від 

Дня народження колектив Макарівського 
НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
- природничо-математичний ліцей» адре-
сує шкільному психологу, вчителю світової 
літератури

САДКОВСЬКІЙ Надії Семенівні.
Калиновим цвітом нехай стелиться Ваша доля,
Здоров’ям та щастям примножуються літа,
Божа благодать буде завжди над Вашою головою,
Радість і кохання крокують поруч з Вами у житті.

Лист-звернення
Гравці та вболівальники футбольного клубу 

«Факел» вибачаються за інцидент, що стався 
28 липня між футболістами ФК «Факел» та ФК 
«Колос», заради злагоди в нашому селі та про-
цвітання футболу. Ми, гравці футбольного клу-
бу «Факел», ідемо на примирення.
З повагою гравці та вболівальники ФК «Факел».

Президія районної організації ветеранів України 
щиросердечно поздоровляє із славною датою - 80-річ-
чям  від Дня народження 

ДАНИЛЮК Надію Лаврентіївну з смт Макарів.
Хай віднині і надалі радісно живеться, до-

бро і достаток у домі ведеться. Хай завжди 
сонце світить у Ваше віконце, відчиняються 
двері для щастя й тепла, хай сили прибудуть, 
бадьорість зміцніє на довгі -предовгі літа!

* * * * *

ремонт холодильників, пральних 
машин. куплю бетонозмішувач.

тел.: 096-550-85-85.

Куплю корови, 
бички, коні. 

Тел.: 098-40-28-886.

Конкурс!
З метою популяризації вітчизняного книго-

видання та відзначення кращих періодичних 
видань, радіо- і телепередач визначеної те-
матики Держкомтелерадіо України оголосив 
щорічний Конкурс на краще представлення 
української книги в друкованих та електро-
нних ЗМІ. 

Відповідно до положення про конкурс, 
редакції періодичних видань, радіо- та теле-
компанії, видавництва та видавничі організа-
ції, бібліотеки, навчальні заклади, громадські 
та творчі організації подають до Держкомте-
лерадіо України на конкурс один примірник 
публікації в газеті, журналі, а також радіо- та 
телепередачі, які присвячені українській книзі 
(на аудіо- та електронних носіях – CD DVD).

Висунуті творчі роботи слід подавати до 
Держкомтелерадіо України на розгляд журі до 
15 січня 2015 року.

Докладнішу інформацію про конкурс 
розміщено на веб-сайті Держкомтелера-
діо України www.comin.gov.ua під рубри-
кою: «Виставки, конкурси, премії, фести-
валі, календар знаменних дат».

приватному підприємству 
«Фірмі «Здвиж» потрібні:

продавці, вантажники, охоронці, 
офіціанти, бармени.

Тел.: 067-230-71-11.

Матчі 11 туру
У неділю, 7 ве-

ресня, відбудуть-
ся чергові матчі 
11 туру чемпіона-
ту району з фут-
болу: ФК «ПЕРО» 
(Колонщина) – 
ФК «Макарів», ФК 
«Атрибут» (Копи-
лів) – ФК «Алтіс» 
(Копилів). Початок 

зустрічей об 11 годині; ФК «Копіївка» 
(Ситняки) – ФК «Факел» (Мотижин), 
ФК «Авангард» (Макарів), – ФК «Іскра» 
(Наливайківка). Початок зустрічей о 17 
годині.

Запрошуємо вболівальників на 
футбольні матчі.

камінь, щебінь, відсів
Тел.: 097-487-54-43.

ДП «Макарівський хлібозавод» 

на постійну роботу потрібні:
1.Приймальник-здавальник харчової 

продукції (знання комп’ютера).

2. Начальник зміни (освіта вища, харчо-

ва промисловість).

За додатковою інформацією 

звертатись за тел.: 5-14-90, 5-13-85.

ПАТ «Київобленерго»
потрібні на роботу: 
електрозварник, 

слюсар-складальник 
металовиробів, токар.

контактна особа Валерій Борисович, 
тел.: 067-448-24-60.

П/П ХАРЧУК. Житомирські вікна, 
броньовані двері, балкони, жалюзі.

Висока якість, помірні ціни.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

* * * * *
З ніжністю і повагою, щедрістю і любов’ю, теплотою 

сердець і добротою наших душ здоровимо з 50-річчям 
від Дня народження кухаря ЦРД «Пролісок»

СИВИРИН Любов Анатоліївну.
Ваш ювілей – щаслива дата
І сумніватись тут не слід,
Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід.
Отож прийміть найкращі привітання
Здоров’я, щастя та багато літ.
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі всі, що до вподоби квіти,
Даруєм Вам у цей святковий день.
Нехай Господь завжди у поміч буде,
А Мати Божа береже від зла,
Бажаєм Вам здоров’я, щастя й сили,
Радості земної і тепла.

З повагою колектив ЦРД «Пролісок».

мостищанська сільська рада
Повідомляє, що з генеральним планом, поєднаним 

з детальним планом території села Мостище, можна 
ознайомитися в адмінприміщенні сільської ради 
за адресою: с. Мостище, вул. Шевченка, 3.

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний мон-

таж. Жалюзі, ролети, пластикові відкоси (зо-
внішні, внутрішні). Можлива оплата частинами. 
Телефон: 097-208-90-83. ТЦ «Статус».

Соснівська сільська рада та депутатський корпус 

висловлюють щире співчуття завідуючій ДНЗ «Барві-

нок» Андрійко Вікторії Сергіївні з приводу тяжкої втра-

ти - смерті батька.

вічна пам’ять
Президія організації ветеранів Макарівщини з 

глибоким сумом повідомляє, що після тривалої хворо-
би з наших рядів пішла Р.П.СУХОРУК. В нашій пам’яті 
Раїса Петрівна буде симпатична, добровічлива, готова 
прийти на допомогу іншим людям, її світла посмішка, 
яка осявала її обличчя, робила його таким привабли-
вимі щирим, незабутнім.

Завжди разом з друзями, рідними захоплювалися 
нею, як дбайливою дружиною, матір’ю, бабусею. Вона 
завжди випромінювала життєлюбство, життерадіс-
ність, активну життєву позицію. Хоч не займала висо-
ких посад, яле відзначалася пралюбством, бездоган-
ним ставленням до своїх службових обов’язків.

Тому так боляче сприймати її передчасну смерть.
Хай же пам’ять про скромну трудівницю завжди 

буде свіжою в наших серцях.
Вацлав ЯНКОВСЬКИЙ,

голова райради ветеранів України.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право приватної влас-
ності на землю, серія ІV-КВ №109998, виданий на підставі 
рішення ХІ сесії ХХІІІ скликання Грузчанської сільської ради 
народних депутатів від 10 травня 2000 року на ім’я ДВО-
РЕЦЬКОГО Івана Івановича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ договір дарування серії АЕВ №599869, 
зареєстровано в реєстрі за №1650 договір-дарування від 
11.12.2001 року на ім’я ДВОРЕЦЬКОГО Івана Івановича, 
вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ пільговий талон на проїзд серії ВА 
№436870, виданий 21.08.2013 року управлінням соціального 
захисту населення Макарівської районної держадміністрації 
на ім’я МІЛЕВСЬКОГО Цезара Миколайовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ пільговий талон на проїзд серії ВА 
№436871, виданий 21.08.2013 року управлінням соціального 
захисту населення Макарівської районної держадміністрації 
на ім’я ПОКАЗІЙ Прасковії Степанівни, вважати недій-
сним.

на дозвіллі
Учителька: — Діти, хто може назвати слово, в якому є 

літера “ч”?
Вовочка: — Сковорідка.
— Вовочко, та й де ж у “сковорідці” літера “ч”?
— У ручці.

Дуже повна дама зустрічається на вулиці з дуже ху-
дою. Повна говорить худій:

- Дивлячись на тебе, мені здається, що їжі в світі зо-
всім немає!

Худа у відповідь:
- Дивлячись на тебе, я розумію чому!
		

- Тату, ці комарі не дають мені заснути.
- Синку, вимкни світло, закрий очі і постарайся заснути.
Син вимкнув світло і раптом побачив світляка і кричить:
- Тату, тепер вони мене з ліхтариком шукають.

Сільська дискотека. Хлопець підходить до дівчини:
- Танцюєш?
- Ні!
- Чудово, пішли трактор допоможеш попхати.

У мене було все: будинок в Ніцці, Феррарі червоного 
кольору, кругленький рахунок у банку... Ну і навіщо задзво-
нив будильник?

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *
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гороскоп 8  — 14 вересня

ОВЕН (21.03-20.04). Початi на цьому тижнi справи можуть 
розвалитися без вашої в тому провини, тому не перенапружуй-
теся самi й оточуючих. Вiдпочиньте i вiдновiть сили. В середу новi 
знайомства можуть отримати неприємне продовження, отже об-

межте контакти i захищайтеся вiд сторонньої дiї. В п`ятницю досягнете 
прихильностi долi, але у вiдповiдь вiд вас буде потрiбно чимало – набрати-
ся рiшучостi для серйозного кроку. 

Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 14.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Намагаючись звернути гори на сво-
єму шляху, ви можете трохи не розрахувати i переоцiнити свої 
сили. Бiльше цiкавтеся проблемами своїх колег i пiдлеглих – тодi 
вашi зусилля не пропадуть дарма. Вiд ситуацiї, що склалася, ви, 

згiдно з прогнозом зiрок, тiльки виграєте. Не треба винити себе в тому, що 
змiнилися стосунки з деякими колегами, адже вашим успiхам тепер можна 
тiльки позаздрити, а люди такi слабкi... Настає вдалий час для тих, кому 
необхiдно перейти на нову роботу.

Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: 13.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Цього тижня вам необхiдно твердо 
стати на ноги i почати масштабний наступ практично у всiх життєвих 
сферах. Пiдтримка начальства або вищестоящих iнстанцiй дозволить 
позбутися ворожнечi й iнтриг. У четвер вас порадують новини. У субо-

ту зiрки передбачають тотальну зайнятiсть: ви самi не залишите собi нi хвили-
ни вiльного часу, будуючи плани i ставлячи перед собою нову мету. 

Сприятливi днi: 10, 12; несприятливi: 8.

РАК (22.06-22.07). Цього тижня можна порадiти вашим 
кар`єрним успiхам. Ви оточенi людьми, якi готовi багато чого зро-
бити для вас i разом з вами – але тiльки не за вас. Понедiлок вда-
лий для поїздок i подорожей, вiдряджень i переїздiв. Цього дня 

вам знадобляться такi якостi, як терплячiсть, стриманiсть i розсудливiсть. 
У вiвторок ймовiрне надходження нової iнформацiї, яка зацiкавить вас. 

Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цього тижня не слiд робити зайвих 
рухiв. Метушня лише втомить, спокiй же допоможе багато в чому 
розiбратися. Побережiть здоров`я, але не розслабляйтеся зовсiм. 
В середу не дивуйтеся думкам фiлософського характеру – цей 

день спонукає до роздумiв i духовного зростання. В п`ятницю можливе 
непорозуміння у вiдносинах з дiловими партнерами не з вашої вини. До-
чекайтеся, поки пристрастi заспокояться, i захопiть iнiцiативу в свої руки.

Сприятливi днi: 10, 14; несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Будьте передбачливi, не переоцiнюйте 
своїх можливостей на початку тижня. У понедiлок може здатися, 
що ви зi всiм впораєтеся, але результати дня, ймовiрно, розча-
рують вас. Тиждень сприятливий для дiлових поїздок зустрiчей i 

подорожей. У четвер вам просто необхiдно прислухатися до своєї iнтуїцiї: 
вона пiдкаже вам, як правильно зробити вибiр. Цього дня ви зможете легко 
вирiшити будь-яку проблему самостiйно. У суботу варто не тiльки планува-
ти, але й починати реалiзовувати задумане.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 14.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цього тижня успiх вас супроводжу-
ватиме. Придiлiть собi бiльше часу. Зараз можна дозволити собi 
багато чого – навiть раптову змiну iмiджу або потурання влас-
ним примхам. Можливе просування по службi – за умови, що ви 

проявите мудрiсть i дипломатичнiсть. У понедiлок уникайте конфлiктних 
ситуацiй. У вiвторок краще не потрапляти на очi начальству, а важливу 
розмову бажано запланувати на четвер. В п`ятницю не варто ризикувати: 
бережiть здоров`я, спробуйте дотримуватися обережностi.

Сприятливi днi: 10, 13; несприятливi: 8.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Цього тижня вас може долати 
прiрва iдей i проектiв, проте бiльшiсть з них, ймовiрно, виявиться 
нежиттєздатними i вiдiрваними вiд реальностi. У четвер у вас може 
з`явитися бажання почати все спочатку: або ви вирiшите карди-

нально змiнити iмiдж, або перебудувати будинок, або безжально викинути 
все, що збиралося роками. 

Сприятливi днi: 12, 14; несприятливi: 10.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). На цьому тижнi з`явиться реаль-
на можливiсть для корекцiї своєї долi, внесення в неї чогось но-
вого, незвичайного. Довiртеся голосу своєї iнтуїцiї – i вона вас 
не пiдведе. Намагайтеся не зв`язувати себе нiякими обiцянками 

– будьте обережнiшi, щоб уникнути непорозумiнь. Якщо ви збираєтеся у 
вiдпустку, то її добре провести в комфортному для вас мiсцi.

Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). За всiма ознаками, ви на порозi вели-
ких змiн. Наступає складний i вiдповiдальний тиждень. Деякi пред-
ставники знаку зважаться на кардинальну змiну зовнiшнього вигля-
ду: якщо зробити це з розумом, то таке рiшення, поза сумнiвом, пiде 

тiльки на користь. У четвер багато чого може дратувати i виводити з себе, i 
упоратися з емоцiями буде непросто. Подбайте, щоб вiд прояву почуттiв не 
постраждали оточуючi. В п`ятницю краще узяти iнiцiативу в свої руки, швид-
ко ухвалювати рiшення i доводити почате до кiнця.

Сприятливi днi: 12; несприятливi: 8.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цього тижня ваша активнiсть 
буде близька до критичної. Стримайте нетерпiння – вiд цього 
пiдвищиться загальний тонус i покращає настрiй. Порада, отри-
мана вiд близького друга, допоможе знайти вихiд зi складної 

ситуацiї. У  середу ваш успiх залежатиме вiд зацiкавленостi в результатi й 
готовностi проявити iнiцiативу. У четвер ви блискуче справитеся з тягарем 
назрiлих проблем. П`ятниця може принести несподiвану свободу дiй, про 
яку доведеться пошкодувати, – тримайте себе в руках.

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 13.

РИБИ (20.02-20.03). Цього тижня варто зайнятися своєю 
зовнiшнiстю: це хороший час для оновлення iмiджу. Може з`явитися 
маса охочих стати вам другом – про всяк випадок, не допускайте їх 
до себе занадто близько. У понедiлок натиск i енергiя можуть дати 

гiдний результат. У вiвторок, радiючи успiшним дiям, ви можете прийняти 
недостатньо продумане рiшення. Деяка пiдозрiлiсть i недовiрливiсть в се-
реду буде цiлком доречна, оскiльки вашi таємнi недоброзичливцi можуть 
будувати плани проти вас.

Сприятливi днi: 10; несприятливi: немає.

Укргідрометцентр обіцяє дощі 
та різкі перепади температур у 

вересні, мокрий жовтень і замо-
розки у листопаді. За прогноза-
ми синоптиків, цьогорічна осінь 
в Україні буде прохолодною. Гід-
рометцентр передбачає досить 
теплий вересень, хоч і з різкими 
перепадами температур, буде ба-
гато дощів. Середня місячна тем-
пература очікується +14... +19 0С. 
За даними Українського гідроме-
теорологічного інституту, місячна 
кількість опадів передбачається 
30-60 мм, що в межах норми. 

Головний синоптик країни 
Микола Кульбіда зазначає, що 
осінь-2014 прийде вчасно – адже 
за останні 20 років ця пора року 
в Україні регулярно приходить в 
традиційні терміни. Відчутно по-
холодає після Покрови у другій 
половині жовтня, а в листопаді 
можливі заморозки.

Народний синоптик з Дніпро-
петровська Валерій Нєкрасов 
каже, що «бабиного літа» цьо-
го року може й не бути. "У 20-х 

числах ненадовго похолодає до 
+7...+12 градусів, а потім тем-

пература знову повернеться до 
попередніх показників", – сказав 

Нєкрасов. Сонячним і су-
хим буде тільки початок 
вересня, а після 20 числа 
дощі литимуть практично 
весь час. Мокрим буде і 
жовтень, особливо його 
друга половина. У 20-х 
числах можливий навіть 
мокрий сніг та нічні за-
морозки. У листопаді в 
Україні повіють сильні 
холодні вітри, а з 11-15 
листопада підуть сильні 
дощі. До кінця місяця ста-
не по-зимовому холодно, 
температура впаде до 
нуля і може піти перший 
сніг, каже Нєкрасов. На-
родний синоптик Леонід 
Горбань прогнозує со-
нячний, але прохолодний 
вересень, дощовий та хо-
лодний жовтень і перший 
сніг після 25 листопада.

З у п и н и л а с я 
автомобілем на 
трасі від Андріїв-
ки  до  Макарова, 
і раптом звертаю 
увагу на дере-
во білої акації, 
яка... розцвіла! 
Наприкінці серп-
ня! Вдруге цього 
року! Біла акація, 
зазвичай, цвіте в 
травні - щедро, 
на повну силу. Але 
цьогоріч через 
спеку на деревах 
навіть з’явилося багато жовтих листочків.

І раптом – знову цвітіння: повторне, якого, зрозуміло, не повинно 
бути. То все дивували нас каштани, але, щоб ця витончена аристо-
кратка порушила всі правила природи – такого бачити не доводило-
ся. Акація сплутала період зимового спокою з літнім. Пройшли дощі, 
і квіткові бруньки почали розпускатися. Біологи стверджують, що для 
дерев це не дуже добре, але й не катастрофічно. Хіба що наступного 
року ця акація може не зацвісти. 

Але, попри те,  непередбачувана «весна» напередодні похмурої 
осені дарує нам радість.

Марія Науменко.

Природа знову дивує аномальними явищами

Зацвіла біла акація

Яка буде осінь?
прогнози синоптиків 
та народні прикмети

Народні погодні прикмети на осінь:
– На горобині багато ягід – осінь заплаче дощами.
– Вересневий дощ, що почався вранці, довго не йтиме. Дощ 

уранці, що бабині танці; дощ в обід – запрягай, додому їдь!
– Під час дощу на воді з’являються бульбашки – негода триватиме 

довго.
– Коли гримить у вересні – буде тепла і довга осінь.
– Якщо навколо буряків багато сухої гички – осінь буде тепла й 

суха.
– Якщо багато павутиння і птахи не поспішають відлітати – до гар-

ної і теплої осені та холодної зими.
– Коли восени довго не зникають мухи, то осінь буде довгою, а 

сніг випаде пізно.
– Якщо на «бабине літо» дощова погода – осінь буде суха.
– Коли голуб, відпочиваючи, ховає одну лапку в пір’я, то скоро 

буде похолодання.
3 вересня. Якщо цей день сонячний, то слід чекати ще чотири 

тижні хорошої погоди.
6 вересня. Дощовий день – погожа осінь і щедрий урожай на-

ступного року.
11 вересня – Головосіка. Як чути грім, то має бути довга і тепла 

осінь.
14 вересня – Семена. На Семена ясно – осінь буде погожою і те-

плою. День на Семена з болотом – осінь буде дощова.
18 вересня – Лисавети. Рано пожовкло листя на горобині – рання 

осінь і рання та холодна зима.

Гавронщинське водосховище.

прогноз 
погоди

п’ятниця
5 вересня

+9 +21

субота
6 вересня

+8 +22

неділя
7 вересня

+9 +23

понеділок
8 вересня

+10 +24

вівторок
9 вересня

+10 +26

середа
10 вересня

+13 +23
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